



UF: MG
Município: VARGEM BONITA
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 03/05/2023 10:20:56
Folha: 1

COMPRA DIRETA
RELAÇÃO DOS ITENS

Número: 000007 - 2023 Data: 03/05/2023 Cotação: 000069 / 2023

Tipo Compra: Tipo Apuração: Menor Preço - Item

Finalidade: 00910 - NECESSIDADE DE AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO

Item	Descrição	Unidade	Quantidade
00001	000886 - BOLA OFICIAL DE FUTEBOL DE CAMPO.	Consumo UN	30,0000
00002	002378 - BOLA BASQUETE	Consumo UN	3,0000
00003	014449 - CALÇÃO ZORO LISO	Consumo UN	20,0000
00004	017972 - FAIXA DE CAPITÃO COM TECIDO ELASTICO.	Consumo UN	4,0000
00005	018277 - BERMUDA EM ELANCA 100% POLIÉSTER	Consumo UN	2,0000
00006	018483 - CAMISA GOLEIRO	Consumo UN	2,0000
00007	018491 - REDE DE CAMPO	Consumo UN	4,0000
00008	018497 - BOLSA PARA FARDAMENTO..	Consumo UN	1,0000
00009	018503 - MEIÃO DE FUTEBOL ADULTO MASCULINO	Consumo UN	20,0000
00010	021811 - BOLA VOLEY	Consumo UN	12,0000
00011	021813 - BOLA DE VOLEY INFANTIL MIRIM VL 2000 5.5	Consumo UNIT	10,0000
00012	021814 - BOLA FUTVOLEY	Consumo UN	10,0000
00013	021826 - REDE DE VOLEY	Consumo UN	7,0000
00014	021851 - BOMBA DE ENCHER BOLA.	Consumo UN	10,0000
00015	021858 - BOLA BEACH DE VOLLEY DE PRAIA,	Consumo UN	10,0000
00016	021971 - BOLA FUTS	Consumo UN	24,0000
00017	021972 - BOLA FUTS	Consumo UN	10,0000
00018	021973 - TROFEU SKATE	Consumo UN	10,0000
00019	021974 - CAMISA JOGO PLACAR	Consumo UN	20,0000
00020	021976 - TROFEU DE CORRIDA DE RUA	Consumo UN	10,0000
00021	021977 - REDE DE PETECA	Consumo UN	1,0000
00022	021979 - TROFEUS DE FUT VOLEI	Consumo UN	12,0000
00023	021981 - TROFEU CICLISTA	Consumo UN	10,0000
00024	021982 - MEDALHA CICLISTA	Consumo UN	100,0000
00025	022097 - LUVA DE GOLEIRO	Consumo PAR	6,0000
00026	022098 - COLETE DUPLA FACE AZUL/ VERMELHO	Consumo UN	34,0000
00027	022099 - REDE FUTS.SIMPLES	Consumo PAR	5,0000
00028	022100 - BOLSA TERMICA MASSAGISTA	Consumo UN	3,0000
00029	022101 - TROFEU DE VOLEY	Consumo UN	12,0000

Observações: PESQUISA DE MERCADO FEITA POR: ANA BEATRIZ LOPES E SILVA - ASSISTENTE TÉCNICO ADM. COORDENAÇÃO:
ÓRGÃO REQUISITANTE: SECRETARIA M. DE CULTURA E ESPORTE
LOCAL DE ENTREGA: PRAÇA DOMINGOS SOARES VILELA, S/N, CENTRO
RESPONSÁVEL PELA FISCALIZAÇÃO DO CONTRATO: CLAUDIA REIS DA SILVA - SECRETÁRIA M. DE CULTURA E ESPORTE
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.1102.27.812.0224.2076.3.3.90.30.00
FICHA:573
FONTE DE RECURSO: 1.500.000

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.11.02.27.812.0224.2076.3.3.90.31.00
FICHA: 574
FONTE DE RECURSO: 1.500.000



UF: MG
Município: VARGEM BONITA
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 03/05/2023 10:20:56
Folha: 2

COMPRA DIRETA
RELAÇÃO DOS ITENS

Número: 000007 - 2023

Data: 03/05/2023

Cotação: 000069 / 2023

Tipo Compra:

Tipo Apuração: Menor Preço - Item

Finalidade:

00910 - NECESSIDADE DE AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO

Objeto:

AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO

Item	Descrição	Unidade	Quantidade
------	-----------	---------	------------

ANA BEATRIZ LOPES E SILVA
ASSISTENTE TÉCNICO ADM. COORDENAÇÃO



PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM BONITA – M.G.

DOCUMENTO DE FORMALIZAÇÃO DA DEMANDA – DFD Lei Federal nº. 14.133/2021			
1- ÓRGÃO	Prefeitura Municipal DE VARGEM BONITA		
2 - SETOR REQUISITANTE	SECRETARIA DE CULTURA E ESPORTE DE VARGEM BONITA		
3 - JUSTIFICATIVA DA NECESSIDADE DA CONTRATAÇÃO: NECESSIDADE DE AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO PARA ATENDER AS OFICINAS DE ESPORTE.			
4 - GRAU DE PRIORIDADE DA CONTRATAÇÃO			
() Baixa (X) Média () Alta			
5 - DESCRIÇÃO DO OBJETO A SER CONTRATADO			
ITEM	QUANT.	UNIDADE MEDIDA	CÓDIGO PRODUTO DETALHAMENTO
01	30	UN	886 - Bola de futebol de campo 32 gomos
02	05	UN	2378 - Bola Basquete
03	20	UN	14449 - Calção zoro liso
04	04	UN	17972 - Faixa capitão tecido elástico
05	02	UN	18277 - Bermuda Elanca 100% poliéster
06	02	UN	18483 - Camisa goleiro
07	04	UN	18491 - Rede de Campo
08	01	UN	18497 - Bolsa para fardamento
09	20	UN	18503 - Meião de futebol adulto
10	12	UN	21811 - Bola voley 12 gomos
11	10	UN	21813 - Bola de vôlei infantil
12	10	UN	21814 - Bola fut vôlei
13	07	UN	21826 - Rede de vôlei
14	10	UN	21851 - Bomba de encher bola
15	10	UN	21858 - Bola beach de voley de praia
16	24	UN	21971 - Bola futs
17	10	UN	21972 - Bola futs rx200 r3
18	10	UN	21973 - Trofeu Skate
19	20	UN	21974 - Camisa Jogo placar
20	10	UN	21976 - Troféu de corrida de rua
21	01	UN	21977 - Rede de peteca
22	12	UN	21979 - Troféu de fut vôlei
23	10	UN	21981 - Troféu ciclista
24	100	UN	21982 - Medalha Ciclista
25	06	UN	22097 - Luva de goleiro
26	34	UN	22098 - Colete dupla face
27	05	UN	22099 - Rede fut simples
28	03	UN	22100 - Bolsa Térmica massagista
29	12	UN	22101 - Troféu de vôlei
6 - OBJETO: 856-AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO			
7 - FINALIDADE: 00910-Necessidade de aquisição material esportivo.			
8 - PREVISÃO DE DATA EM QUE DEVE SER INICIADA A PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS OU O FORNECIMENTO: 17/04/2023 Em que tempo precisa? Após a homologação do processo			
9 - Fornecimento de Material Para atender como?			
9.1 - (x) Consumo () Permanente			



PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM BONITA – M.G.

9.2 - () Parcela Única () Semanal () Quinzenal () Mensal (X) Outro (especificar): Durante todo ano conforme demanda
10 - Prestação de serviços – Não se aplica
10.1 – () Continuado () Não Continuado
10.2 – () Parcela Única () Semanal () Quinzenal () Mensal () Outro (especificar):
11 - REGIME DE EXECUÇÃO – Não se aplica
() Empreitada por preço unitário () Empreitada por preço global () Empreitada integral () Fornecimento e prestação de serviço associado () Contratação por tarefa () Contratação integrada () Contratação semi-integrada
12 - EXIGÊNCIA DE AMOSTRAS OU PROTÓTIPO
(x) Não. () Sim. Critérios objetivos de avaliação:
13 - HABILITAÇÃO ESPECÍFICA
() Não. () Sim. Especificar:
14 - RESPONSABILIDADES ESPECÍFICAS DA CONTRATADA
() Não. () Sim. Especificar:
15 - RESPONSABILIDADES ESPECÍFICAS DO CONTRATANTE
() Não. () Sim. Especificar:
16 - LOCAL DE ENTREGA/EXECUÇÃO E CRITÉRIOS DE ACEITAÇÃO DO OBJETO
O prazo de entrega dos materiais é de 20(vinte) dias, contados do recebimento da Ordem de Fornecimento/Serviço, ao Secretaria Municipal de Cultura Esporte e no endereço Praça Domingos Soares Vilela – /MG – CEP 3792200, de segunda a sexta feira, no horário de 08h às 16h, telefone (37) 988094724.
As dúvidas/esclarecimentos sobre a entrega podem ser enviadas ao e-mail cultura@vargembonita.mg.gov.br;
Os bens/ serviços serão recebidos provisoriamente no prazo de 10(dez) dias, pelo(a) responsável pelo acompanhamento e fiscalização do contrato, para efeito de posterior verificação de sua conformidade com as especificações constantes neste Documento de Formalização de Demanda e na proposta.
Os bens/serviços poderão ser rejeitados, no todo ou em parte, quando em desacordo com as especificações constantes neste Documento de Formalização de Demanda e na proposta, devendo ser substituídos no prazo de 10 (dez) dias, a contar da notificação da contratada, às suas custas, sem prejuízo da aplicação das penalidades.
Os bens/serviços serão recebidos definitivamente no prazo de 20 (vinte) dias, contados do recebimento provisório, após a verificação da qualidade e quantidade do material/serviço e consequente aceitação mediante termo circunstanciado.
Na hipótese de a verificação a que se refere o subitem anterior não ser procedida dentro do prazo fixado, reputar-se-á como realizada, consumando-se o recebimento definitivo no dia do esgotamento do prazo.



PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM BONITA – M.G.

O recebimento provisório ou definitivo do objeto não exclui a responsabilidade da contratada pelos prejuízos resultantes da incorreta execução do contrato.

17 - DEFINIÇÃO DA NECESSIDADE DE ELABORAÇÃO OU NÃO DE ESTUDOS TÉCNICOS PRELIMINARES – Não se aplica

() Com base na baixa complexidade do objeto, o Estudo preliminar e o gerenciamento de riscos da contratação serão dispensados para esta contratação, bastando a elaboração de Projeto Básico.

() Devido a alta complexidade do objeto será necessária a elaboração do Estudo preliminar e o gerenciamento de riscos da contratação.

() Devido à existência de Estudo Técnico Preliminar e de gerenciamento de riscos de contratação anterior, serão utilizados o ETP e GR do Processo Licitatório nº/.....

18 - CRÉDITOS ORÇAMENTÁRIOS

Ficha: 573/574

Fonte: 1.500.000

19 - ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

Apurado conforme pesquisa de mercado em anexo.

20 – Observações:

() Lei nº 8.666/93

(x) Lei 14.133/2021

20 - RESPONSABILIDADE PELA FORMALIZAÇÃO DA DEMANDA

Data: 10/04/2023

Cláudia Reis da Silva
Secretária Municipal de Cultura e Esporte.



UF: MG
Município: VARGEM BONITA
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 14/04/2023 15:25:10
Folha: 1

REQUISIÇÃO PARA COMPRA

Número: **000061 / 2023** Data: 29/03/2023 Elaborada por: Claudia Reis Valor Estimativo: 6.473,30
Unidade Requisitante: SETOR DE CULTURA
Responsável: CLAUDIA REIS DA SILVA
Finalidade: 00910 - NECESSIDADE DE AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO

Item	Descrição do Produto	Unidade	Medida	Quantidade	Última Compra
00001	000886 - BOLA OFICIAL DE FUTEBOL DE CAMPO. Especificação: Bola oficial de futebol de campo, com 32 gomos, diâmetro 68-70cm, peso 410-450g, câmara airbility, costurada, acabamento Pv ultra 100%, miolo slip, system removível e lubrificado.	C	UN	30,0000	144,9000
00002	002378 - BOLA BASQUETE Especificação: Bola Basquete Descrição - Peso 600 - 650 g - Circunferência 75 - 78 cm - Calibragem 7 - 9 lbs - Miolo Removível - Matrizada - Cor: laranja com detalhes em preto	C	UN	3,0000	29,0000
00003	014449 - CALÇÃO ZORO LISO Especificação: 100% POLIESTER, CORDÃO DE AJUSTE	C	UN	20,0000	12,9000
00004	017972 - FAIXA DE CAPITÃO COM TECIDO ELASTICO. Especificação: FAIXA DE CAPITÃO COM TECIDO ELASTICO FECHO EM VELCRO E AJUSTE PERSONALISADO	C	UN	4,0000	0,0000
00005	018277 - BERMUDA EM ELANCA 100% POLIÉSTER Especificação: GRAMATURA 250GR/M2, NA COR AZUL ROYAL COM SILK NA PERNA EM POLICROMIA	C	UN	2,0000	0,0000
00006	018483 - CAMISA GOLEIRO Especificação: MANGA LONGA , CONFECCIONADO EM POLIÉSTER, PROTEÇÃO DE ESPUMA NO COTOVELO- GG	C	UN	2,0000	71,9000
00007	018491 - REDE DE CAMPO Especificação: ALTA DURABILIDADE. POSSUEM TRATAMENTO U.V (CONTRA AÇÕES DO TEMPO) DO PRODUTO. DADOS TÉCNICOS: DIMENSÕES: 7,50M NA LARGURA 2,5M DE ALTURA, 0,85M DE RECUO SUPERIOR E 2,00M DE RECUO INFERIOR. MALHA: 15X15CM FIO: CONFECCIONADA NO FIO 2,5MM MATERIAL: POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE: 100% VIRGEM, COM TRATAMENTO CONTRA AS AÇÕES DO TEMPO (U.V); COR: BRANCA	C	UN	4,0000	319,9000
00008	018497 - BOLSA PARA FARDAMENTO.. Especificação: CARREGA GRANDE QUANTIDADE DE MATERIAIS DE TREINO EM GERAL MATERIAL EM NYLON ALÇA COMPLEMENTAR ZÍPER MEDIDAS APROXIMADAS: 64CM ALTURA 20CM ESPESSURA 50CM LARGURA	C	UN	1,0000	99,9000
00009	018503 - MEIÃO DE FUTEBOL ADULTO MASCULINO Especificação: CANO LONGO, ATOALHADO PARA MAIOR CONFORTO, CALCANHAR VERDADEIRO, AERADO VENTILADO - QUE PERMITE A CIRCULAÇÃO DO AR, FAIXA TENSORA, CANO LONGO, NUMERAÇÃO DO MEIÃO É PROPORCIONAL A NUMERAÇÃO DO CALÇADO. ADULTOS QE CALÇAM ENTRE 39 E 43 - COMPOSIÇÃO: 51% POLIAMIDA 48% ALGODÃO 01% ELASTANO.	C	UN	20,0000	12,9000
00010	021811 - BOLA VOLEY Especificação: PESO:260-280G,CIRCUFERÊNCIA: 65-67CM, GOMOS:12, LAMINADO:PU SUPER SOFT CONSTRUÇÃO : ULTRA FUSION, CÂMARA :6D, SISTEMA DE FORRO: TERMOFIXO, CAMADA INTERNA:EVACEL, PROCESSO EXTRA:DUPLA COLAGEM, MIOLO: CAPSULA SI	C	UN	12,0000	0,0000
00011	021813 - BOLA DE VOLEY INFANTIL MIRIM VL 2000 5.5 Especificação: DESENVOLVIDA EM PVC DE ALTO DESEMPENHO, PROPORCIONA A RESISTENCIA E DURABILIDADE ESSENCIAL ALÉM DE MACIES, POSSUI TECNOLOGIAS ESPECIAIS QUE GARANTEM A ESFERICIDADE DA BOLA, MANTENDO O FORMATO ORIGINAL INTACTO POR MUITO MAIS TEMPO. COM AS ESTRUTURAS REFORÇADAS É COM CERTEZA A BOLA PREFERIDA DAS QUADRAS ABERTAS. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: BOLA 5.5 INFANTIL/ MIRIM. MATERIAL: PVC, CORES PREDOMINANTES : BRANCO AMARELO E AZUL. TECNOLOGIA: FUSION, CIRCUNFERENCIA: 62-64 CM GOMOS:12	C	UNIT	10,0000	0,0000
00012	021814 - BOLA FUTVOLEY Especificação: PESO: 425-440G CIRCUNFERENCIA:68-69 CM	C	UN	10,0000	0,0000



UF: MG
Município: VARGEM BONITA
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 14/04/2023 15:25:10
Folha: 2

REQUISIÇÃO PARA COMPRA

Número: **000061 / 2023** Data: 29/03/2023 Elaborada por: Claudia Reis Valor Estimativo: 6.473,30
Unidade Requisitante: SETOR DE CULTURA
Responsável: CLAUDIA REIS DA SILVA
Finalidade: 00910 - NECESSIDADE DE AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO

Item	Descrição do Produto	Unidade	Medida	Quantidade	Última Compra
00013	GOMOS:32 LAMINADO:PU SUPER FOFT CONSTRUÇÃO: ULTRA FUSION CAMARA:6D SITEMA DE FORRO: TERMOFIXO CAMADA INTERNA: EVACEL PROCESSO EXTRA : DUPLA COLAGEM MIOLO: CÁPSULAS SIS 021826 - REDE DE VOLEY	C	UN	7,0000	0,0000
Especificação: FIO:POLIETILENO 2,5MM NAYLON: TRANÇADO MALHA:10X10CM LONA : 04 EMBORRACHADAS SINTÉTICAS -COM REFORÇO NAS EXTREMIDADES SUPERIOR E INFERIOR PARA EVITAR O CORT PELO CABO DE AÇO: ILHOS E ARREBITES PARA TRAVAMENTO TAMANHO:9,80X1,00 CM					
00014	021851 - BOMBA DE ENCHER BOLA.	C	UN	10,0000	0,0000
Especificação: BOMBA SAC CONTA COM A TECNOLOGIA DOUBLE ACTION FACILITANDO O ENCHIMENTO E PROPORCIONANDO AGILIDADE DURANTE MANUSEIO, ALEM DISSO O PRODUTO ACOMPANHA DUAS AGULHAS E UMA MANGUEIRA					
00015	021858 - BOLA BEACH DE VOLLEY DE PRAIA,	C	UN	10,0000	0,0000
Especificação:					
00016	021971 - BOLA FUTS RX 500 XXI	C	UN	24,0000	0,0000
Especificação: GOMOS:6 LAMINADO : PU CAMADA INTERNA : EVACEL					
00017	021972 - BOLA FUTS RX 200 R3	C	UN	10,0000	0,0000
Especificação: GOMOS: 6 LAMINADO: PU CONTRUÇÃO : ULTRA FUSION CAMADA: EVACEL					
00018	021973 - TROFEU SKATE 7701/ 4526 30 CM	C	UN	10,0000	0,0000
Especificação: TROFEU TAÇA CONFECIONADO EM POLIPROPILENO MEDIDA : 30 CM					
00019	021974 - CAMISA JOGO PLACAR	C	UN	20,0000	0,0000
Especificação: COMPOSIÇÃO: 100% POLIESTER GOLA: CARECA MANGA: CURTA					
00020	021976 - TROFEU DE CORRIDA DE RUA	C	UN	10,0000	0,0000
Especificação: ALTURA: 51 CM COMPRIMENTO: 15 CM LARGURA : 15 CM					
00021	021977 - REDE DE PETECA 4 LONA LAZER OFICIAL 7,50X0,50	C	UN	1,0000	0,0000
Especificação: REDE PETECA 4 LONAS, MODELO POPULAR 7,50 COMP POR 0,50 CCM					
00022	021979 - TROFEUS DE FUT VOLEI	C	UN	12,0000	0,0000
Especificação: COMPOSIÇÃO: 95% PESO:630G ALTURA: 51CM					



UF: MG
Município: VARGEM BONITA
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 14/04/2023 15:25:10
Folha: 3

REQUISIÇÃO PARA COMPRA

Número: **000061 / 2023** Data: 29/03/2023 Elaborada por: Claudia Reis Valor Estimativo: 6.473,30
Unidade Requisitante: SETOR DE CULTURA
Responsável: CLAUDIA REIS DA SILVA
Finalidade: 00910 - NECESSIDADE DE AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO

Item	Descrição do Produto	Unidade	Medida	Quantidade	Última Compra
00023	ESTATUETA:VOLEI 021981 - TROFEU CICLISTA Especificação: : DOURADO, PRATA E BRONZE ESTATUETA: BICICLETA	C	UN	10,0000	0,0000
00024	021982 - MEDALHA CICLISTA Especificação: TAM DE 60MM E CENTRODE 35MM	C	UN	100,0000	0,0000
00025	022097 - LUVA DE GOLEIRO Especificação: PESO: 0,250 KG GENERO MASCULINO E FEMININO MATERIAL POLIESTER TAM 10,09,08 TIPO EQUIPAMENTOS, LUVA PROTETOR	C		6,0000	0,0000
00026	022098 - COLETE DUPLA FACE AZUL/ VERMELHO Especificação: COLETE DUPLAFACE AZUL E VERMELHO CARACTERISTICAS COMPOSIÇÃO 100% POLIESTER	C	UN	34,0000	0,0000
00027	022099 - REDE FUTS.SIMPLES Especificação: ALTA DURABILIDADE MALHA: 12X12CM MATERIAL POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE-100% VIRGEM, COM TRATAMENTO CONTRA AS AÇÕES DO TEMPO UV.	C		5,0000	0,0000
00028	022100 - BOLSA TERMICA MASSAGISTA Especificação: BOLSA 29CM A LTURAX40CM COMPRIMENTO X 25 CM LARGURA CAIXA DE ISOPOR 14 CM DE LARGURAX15 CM DE COMPRIMENTO X 11 CM ALTURA BSNAGA: 23 CM ALTURA X 6CM DIAMETRO FEITA NO BRASIL.	C	UN	3,0000	0,0000
00029	022101 - TROFEU DE VOLEY Especificação: PESO 630G ALTURA 51 CM LARGURA 15CM ESTATUETA VOLEI	C	UN	12,0000	0,0000

Observações: OBJETO: 856
FICHA: 573/574
FONTE DE RECURSO:1.500.000

Claudia



PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM BONITA - MG
Departamento de Compras e Licitações

PESQUISA DE MERCADO

ITEM 1 : BERMUDA ELANCA - 18277

Unid. Medida	Fornecedor	Qtd. Licitada	Valor Unitário	Data Homologação	Entidade	Município	Processo
UN	MARCIA MARIA DAS GRACAS QUEIROZ - CPF 950.087.056-87 CPF/CNPJ:33.909.024/0001-17	1.600,00	22,30	20/09/2022	PREFEITURA MUNICIPAL DE AREADO	AREADO	135 - 2022
UN	ELIANE CRISTINA DE SOUZA MENDES CPF/CNPJ:07.387.176/0001-97	1.600,00	22,50	20/09/2022	PREFEITURA MUNICIPAL DE AREADO	AREADO	135 - 2022
UNIDADE	ALICE INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECÇÕES LTDA CPF/CNPJ:03.036.360/0001-31	267,00	28,00	25/07/2022	PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE FORMOSO	MONTE FORMOSO	0200000000043 - 2022

Média Vir. Unitário : R\$ 24,27

ITEM 2 : BOLA BASQUETE - 2378

Unid. Medida	Fornecedor	Qtd. Licitada	Valor Unitário	Data Homologação	Entidade	Município	Processo
UNIDADE	ONELINE DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA CPF/CNPJ:47.252.266/0001-95	5,00	94,80	03/11/2022	MUNICIPIO DE ALFREDO VASCONCELOS	ALFREDO VASCONCELOS	000000010822 - 2022
UNIDADE	ALLAN DE PAIVA GOUVEA EIRELI CPF/CNPJ:14.227.602/0001-90	200,00	168,00	17/10/2022	PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMONÉSIA	SIMONÉSIA	164 - 2022
UNIDADE	RCA COMERCIAL LTDA CPF/CNPJ:11.263.197/0001-78	260,00	384,00	22/09/2022	PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO LEOPOLDO	PEDRO LEOPOLDO	112 - 2022

Média Vir. Unitário : R\$ 215,60

ITEM 3 : BOLA DE FUTSAL - 21971

Produto / Especificações	Unid. Medida	Fornecedor	Qtd. Licitada	Valor Unitário	Data Homologação	Entidade	Município	Processo
1 BOLA DE FUTSAL.	UNIDADE	ALLAN DE PAIVA GOUVEA EIRELI CPF/CNPJ:14.227.602/0001-90	150,00	243,00	17/10/2022	PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMONÉSIA	SIMONÉSIA	164 - 2022
2 BOLA DE FUTSAL DIÂMETRO 55 - 59CM. PESO 350 - 380G. CÂMARA AIRILITY/BUTIL. MOLDAGEM TERMOFUSION. REVESTIMENTO PU. MILO SUBSTITUÍVEL E LUBRIFICADO. FIO DUAXIAL 48 FILAMENTOS KEVLAR. MATERIAL INTERNO NEOGEL. GOMOS 6, 8 OU 10.	Unidade(s)	NATIVA DISTRIBUICAO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR E MEDICAMENTOS LTDA CPF/CNPJ:28.129.976/0001-88	50,00	209,00	23/09/2022	PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA AZUL DE MINAS	SERRA AZUL DE MINAS	67 - 2022

Média Vlr. Unitário : R\$ 226,00

ITEM 4 : BOLA DE VOLEI INFANTIL - 21813

Produto / Especificações	Unid. Medida	Fornecedor	Qtd. Licitada	Valor Unitário	Data Homologação	Entidade	Município	Processo
1 BOLA DE VOLEI INFANTIL	Unidade	AQUARELA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI CPF/CNPJ:18.905.288/0001-09	40,00	24,50	17/08/2022	PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTIANO OTONI	CRISTIANO OTONI	00000006022 - 2022
2 Bola de voleibol oficial, tamanho infantil.; costurada com 18 gomos, material de acabamento em P.U. e miolo slip system removível elabificado, câmara airbilty.	UNID	AVANTE FARMA DISTRIBUICAO E REPRESENTACAO LTDA CPF/CNPJ:28.129.976/0001-88	2,00	70,00	10/08/2022	PREFEITURA MUNICIPAL DE ICARAI DE MINAS	ICARAI DE MINAS	57 - 2022
3 BOLA DE VOLEI INFANTIL	UNIDADE	ALLAN DE PAIVA GOUVEA EIRELI ME CPF/CNPJ:14.227.602/0001-90	15,00	140,00	19/07/2022	PREFEITURA MUNICIPAL DE REDUTO	REDUTO	65 - 2022
4 BOLA DE VOLEI INFANTIL	UNITARIO	R&G MATERIAIS ESPORTIVOS E PAPELARIA EM GERAL LTDA ME CPF/CNPJ:01.957.866/0001-58	14,00	81,00	18/05/2022	PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE JUSCELINO	PRESIDENTE JUSCELINO	000050 - 2022

Média Vlr. Unitário : R\$ 78,88

ITEM 5 : BOLA FUTSAL 200 - 21972

Produto / Especificações	Unid. Medida	Fornecedor	Qtd. Licitada	Valor Unitário	Data Homologação	Entidade	Município	Processo
1 BOLA FUTSAL MAX 200	UNIDADE	RICO ESPORTES LTDA CPF/CNPJ:47.806.094/0001-54	15,00	147,00	20/09/2022	PREFEITURA MUNICIPAL DE PRATÁPOLIS	PRATÁPOLIS	245 - 2022
2 BOLA DE FUTSAL MAX 200-55A59	UNIDADE	RODRIGO TOLOSA RICO CPF/CNPJ:00.866.882/0001-01	40,00	187,00	19/09/2022	PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISSÓPOLIS	PARAISSÓPOLIS	252 - 2022
3 BOLA OFICIAL DE FUTSAL, INFANTIL 200, PADRÃO TERMOPEC OU SUPERIOR, COM 8 GOMOS - BOLA OFICIAL DE FUTSAL, INFANTIL 200, PADRÃO TERMOPEC OU SUPERIOR, COM 8 GOMOS, CONFECIONADA EM PU, CIRCUNFERÊNCIA DE 55-59 CM, PESO 350- 380G, CÂMARA AIRILITY/BUTIL.	Unidade	ESPORTE VALE COMERCIAL DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA - EPP CPF/CNPJ:10.852.944/0001-40	15,00	205,00	19/09/2022	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO ALEGRE	SÃO JOSÉ DO ALEGRE	106 - 2022

Média Vir. Unitário : R\$ 179,67

ITEM 6 : BOLA FUTS RX 500 XXI

Unid. Medida	Fornecedor	Qtd. Licitada	Valor Unitário	Data Homologação	Entidade	Município	Processo
1	BOLA DE FUTSAL OFICIAL MODELO PENALTY RX 500 XXI OU SIMILAR, COMPOSIÇÃO: PU, PESO DO PRODUTO 400-440G, COM COSTURA, CIRCUNFERENCIA 62-64 CM, Nº5, 12 GOMOS, CAMARA AIBILITY, TERMOTEC, MIOLO SLIP SYSTEM REMOVIVEL E LUBRIFICADO COM CERTIFICADO DE OFICIALIZAÇÃO DA FEDERAÇÃO BRASILEIRA DE FUTEBOL E SALÃO (CBFS), (28353)	40,00	130,30	30/08/2022	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO MONTE	SANTO ANTONIO DO MONTE	144 - 2022

Média Vir. Unitário : R\$ 130,30

ITEM 7 : BOLA OFICIAL DE FUTEBOL DE CAMPO - 886

Unid. Medida	Fornecedor	Qtd. Licitada	Valor Unitário	Data Homologação	Entidade	Município	Processo
1	BOLA OFICIAL DE FUTEBOL DE CAMPO JUVENIL confeccionada em PU, esintura em gomos, diametro de 65 a 70 cm (TAM 4), peso de 360-450g, miolo removivel e lubrificado, Federaçoes Internacionais de Futebol, ou Federaçoes Estaduais de Futebol Referencia Marca/Modelo: 1. Penalty BRASIL Pro 70 N4 2. Topper Champion N4 3. DaiPonteCarbonline Cristal 81 N4	1.230,00	123,10	12/07/2022	PREFEITURA MUNICIPAL DE PARACATU	PARACATU	134 - 2022
2	Bola Oficial de Futebol de Campo, costurada à mão, - Bola Oficial de Futebol de Campo, costurada à mão, com 32 gomos, confeccionada com PU. Diâmetro: 68 - 70 cm, Peso: 410 - 450 g, Construção: Costurada, Material: PU, Miolo removível, Oficial da CBF	25,00	264,50	31/08/2022	PREFEITURA MUNICIPAL DE BICAS	BICAS	153 - 2022
3	BOLA OFICIAL DE FUTEBOL DE CAMPO, EM PU ULTRA 100%, TERMOTEC MIOLO SLIP SYSTEM REMOVIVEL E LUBRIFICADO, CÂMARA AIRBILITY 410 A 450 GRAMAS. 68 A 70 CM. APROVADA PELA FIFA	70,00	264,00	23/09/2022	PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA AZUL DE MINAS	SERRA AZUL DE MINAS	67 - 2022

Média Vir. Unitário : R\$ 217,20

ITEM 8 : BOLA VOLEI DE PRAIA - 21858

Unid. Medida	Fornecedor	Qtd. Licitada	Valor Unitário	Data Homologação	Entidade	Município	Processo
--------------	------------	---------------	----------------	------------------	----------	-----------	----------

1	BOLA VOLEI DE PRAIA	UNIDADE	COMERCIAL COELHO E SERVICOS LTDA CPF/CNPJ:40.681.179/0001-04	20,00	99,00	01/07/2022	PREFEITURA MUNICIPAL DE CÔRREGO NOVO	68 - 2022
2	BOLA DE VOLEI DE PRAIA	UN	DMT COMERCIO DE PRODUTOS LTDA CPF/CNPJ:33.030.409/0001-00	5,00	124,00	27/05/2022	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABIRITO	0000000001842022 - 2022
3	BOLA Bola oficial de praia Bola de vôlei de praia replica oficial da vis300 - aprovada pela fivb - federacao internacional de voleibol Possui 10 paines Tamanho 5 Composta de couro sintetico Costurada Indicada para Treino	UNIDADE	AQUARELA COMERCIO E SERVICOS - EIRELI CPF/CNPJ:16.905.288/0001-09	5,00	149,00	25/05/2022	PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVINÓPOLIS	177 - 2022

Média Vlr. Unitário : R\$ 124,00

ITEM 9 : BOLA VOLEY - 21811

	Produto / Especificações	Unid. Medida	Fornecedor	Qtd. Licitada	Valor Unitário	Data Homologação	Entidade	Município	Processo
1	Bola de voley, peso 260 a 280 gramas, 12 gomos costurada a mão e com circunferência 65 a 67 centímetros.	unidade	MEN DISTRIBUIDORA LTDA CPF/CNPJ:36.846.528/0001-23	50,00	110,00	15/06/2022	PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRABELA	MIRABELA	91 - 2022
2	BOLA VOLEY OFICIAL Diâmetro 65-67cm, peso 260-280g, câmara airblity, construção matrizada, material PU, miolo slip system removível e lubrificado.	Unidade	LOOK SPORTS COMERCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS EIRELI CPF/CNPJ:36.920.236/0001-93	50,00	139,00	09/09/2022	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO BATISTA DO GLÓRIA	SÃO JOÃO BATISTA DO GLÓRIA	001308 - 2022
3	Bola de voley em PU mantizada câmara butli miolo removível ? com 18 gomos, confeccionada com poliuretano PU, marca aprovada pela federação internacional de voleiybol-65/67 cm de diâmetro, 260/280 grs, câmara airblity, miolo slip system removível e lubrificado. Similar, equivalente ou superior a marca penalty.	UND	AVANTE FARMA DISTRIBUICAO E REPRESENTACAO LTDA CPF/CNPJ:28.129.976/0001-88	40,00	30,00	10/08/2022	PREFEITURA MUNICIPAL DE ICARAI DE MINAS	ICARAI DE MINAS	57 - 2022

Média Vlr. Unitário : R\$ 93,00

ITEM 10 : BOLSA PARA FARDAMENTO - 18497

	Produto / Especificações	Unid. Medida	Fornecedor	Qtd. Licitada	Valor Unitário	Data Homologação	Entidade	Município	Processo
1	BOLSA PARA CARREGAMENTO DE MATERIAIS - Bolsa para fardamento Carrega grande quantidade de materiais de treino em geral Material em nylon Alça complementar Zipper Medidas: 64cm altura 20cm espessura e 50cm largura -	UNID	DISTRIBUIDORA BRAZLIMP LTDA-ME CPF/CNPJ:26.844.478/0001-91	10,00	59,80	02/09/2022	PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA VINTE	PASSA-VINTE	111 - 2022
2	Porta Bola para transporte de bolas. Descrição: - Bolsa para Fardamento - Carrega grande quantidade de materiais de treino em geral - Material em nylon - Alça complementar - Capacidade Aproximado 6 a 7 bolas Campo, Futebol ou Voleibol Medidas Aproximadas:	Unidade	JUNIOR CARDOSO DA SILVA CPF/CNPJ:27.541.577/0001-67	50,00	55,64	01/08/2022	PREFEITURA MUNICIPAL DE LEANDRO FERREIRA	LEANDRO FERREIRA	000059 - 2022

3	65cm altura 20cm espessura 40cm largura. A bolsa de material esportivo ou para fundamentos de esportes em geral, confeccionada 100% em poliéster, material altamente resistente e de qualidade. com alças para carregar nos braços ou com a mão em sua parte superior, fechamento com zíper para abertura na parte superior do produto. 64cm de altura x 20cm de espessura x 40cm de comprimento.	UNID	300 COMERCIO, SERVICO E LOGISTICA EIRELI CPF/CNPJ:27.349.370/0001-95	10,00	50,00	20/06/2022	PREFEITURA MUNICIPAL DE PIUMHI	PIUMHI	020000000076 - 2022
---	--	------	---	-------	-------	------------	--------------------------------	--------	---------------------

Média Vlr. Unitário : R\$ 55,15

ITEM 11 : BOLSA TERMICA MASSAGISTA - 20,100

	Produto / Especificações	Unid. Medida	Fornecedor	Qtd. Licitada	Valor Unitário	Data Homologação	Entidade	Município	Processo
1	BOLSA TERMICA MASSAGISTA	UNIDADE	EDUCANDO COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA CPF/CNPJ:43.853.693/0001-78	6,00	153,23	23/06/2022	PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUAIA	JURUAIA	000158 - 2022
2	BOLSA TERMICA PARA MASSAGISTA DE FUTEBOL	UNIDADE	HANDERI E FILHOS LTDAEPP CPF/CNPJ:25.100.959/0001-20	18,00	135,00	19/05/2022	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MÓDICA	NOVA MÓDICA	020000000044 - 2022
3	BOLSA TERMICA MASSAGISTA	UNIDADE	EDUCANDO COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA CPF/CNPJ:43.853.693/0001-78	10,00	115,81	16/05/2022	PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPE	GUAPE	000103 - 2022

Média Vlr. Unitário : R\$ 134,68

ITEM 12 : BOMBA DE ENCHER BOLA - 21,851

	Produto / Especificações	Unid. Medida	Fornecedor	Qtd. Licitada	Valor Unitário	Data Homologação	Entidade	Município	Processo
1	BOMBA DE ENCHER BOLA. COM TECNOLOGIA DOUBLE ACTION, QUE PERMITE ENCHIMENTO NOS DOIS SENTIDOS, COM MUITO MENOS FORÇA AO BOMBPEAR, ACOMPANHA MANGUEIRA UMA AGULHA, AGULHA EM LIGA DE ZINCO COM TAMPA DE BORRACHA, MANGUEIRA DE AR EM BORRACHA C/IM NYLON E LIGA DE ZINCO. COMPOSIÇÃO: TUBO: POLICARBONATO/ HASTE: ACRILATO NITRILICA BUTADIENO ESTIRENO/ T HANDLE: POLIPROPILENO/ FECHOS: ACRILATO NITRILICA BUTADIENO ESTIRENO.	Unidade(s)	ATIVA DISTRIBUICAO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR E MEDICAMENTOS LTDA CPF/CNPJ:28.129.976/0001-88	20,00	44,90	23/09/2022	PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA AZUL DE MINAS	SERRA AZUL DE MINAS	67 - 2022
2	BOMBA DE AR DUPLA - ACAO PARA ENCHER BOLA E BICICLETA, CONFECCIONADA EM PLASTICO, SISTEMA DUPLA ACAO, 01 MANGUEIRA EXTENSORA, 02 BICOS (AGULHAS) ROSQUEAVEIS (BOMBA DE AR DOUBLE ACTION).	UNIDADE	CASA SAO JOSE LTDA - ME CPF/CNPJ:18.455.824/0001-11	22,00	47,04	27/10/2022	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA VITÓRIA	SANTA VITÓRIA	190 - 2022
3	BOMBA DE AR PARA ENCHER BOLA com mangueira	UNIDADE	R F CONSTRUTORAS E SERVIÇOS	30,00	40,80	15/09/2022	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO SALTO	SANTA MARIA DO SALTO	0000064 - 2022

pe borracha revestida em nylon e bico de metal sobressalente, com sistema double action.	EIRELI CPF/CNPJ:42.999.372/0002-02	SANTA MARIA DO SALTO
--	---------------------------------------	----------------------

Média Vlr. Unitário : R\$ 44,25

ITEM 13 : CALÇÃO - 14449

Produto / Especificações	Unid. Medida	Fornecedor	Qtzd. Licitada	Valor Unitário	Data Homologação	Entidade	Município	Processo
1 CALCAO MASCULINO CALÇÃO MASCULINO, CINTURA COM ELÁSTICO DE 5CM BARRA COM VIES, CORDÃO NA COR DO TECIDO, 100 POLIESTER STRET GRAMATURA DE 165 G/M, CONFECIONADOS EM SISTEMA 100 TRANSFERSUBLIMÁTICO, COM NUMERAÇÃO DO LADO DIREITO E BRASÃO DO MUNICÍPIO EM APLIQUE E BORDADO DO LADO ESQUERDO.	UNIDADE	TAYNARA DIEGUES CAMILO DIAS 51506047807 CPF/CNPJ:36.188.164/0001-31	100,00	45,00	19/09/2022	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMOGI	TAMOGI	000164 - 2022
2 CALCAO PARA PRÁTICA ESPORTIVA TAMANHOS E CORES VARIADAS DRY FIT	UNIDADE	A S IND E COM DO VESTUARIO LTDA ME CPF/CNPJ:08.346.618/0001-10	200,00	42,50	20/05/2022	CRISTÁLIA PREFEITURA	CRISTÁLIA	35 - 2022
3 CALCAO PARA FUTEBOL EM 100% POLIESTER ELATICO E CORDAO NA CINTURA	UNIDADE	SCAPOLE MALHAS LTDA CPF/CNPJ:07.677.098/0001-65	324,00	36,00	05/05/2022	PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMO DO PARANAIBA	CARMO DO PARANAIBA	0000000000058 - 2022

Média Vlr. Unitário : R\$ 41,17

ITEM 14 : CAMISA GOLEIRO - 18433

Produto / Especificações	Unid. Medida	Fornecedor	Qtzd. Licitada	Valor Unitário	Data Homologação	Entidade	Município	Processo
1 CAMISA DE GOLEIRO CAMISA DE GOLEIRO, tecido 100% poliéster, Manga Longa acionada na altura dos Cotovelos, gola V, numeradas, Cores a serem indicadas pela administração, Personalização inclusa com a logo da Prefeitura APRESENTAR AMOSTRA DO TECIDO.	UNIDADE	ONELINE DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA CPF/CNPJ:47.252.266/0001-95	22,00	74,00	03/11/2022	MUNICIPIO DE ALFREDO VASCONCELOS	ALFREDO VASCONCELOS	000000010822 - 2022
2 CAMISA DE GOLEIRO FUTSAL Tamanho adulto, confeccionada em poliester 100%, elastico de absorcao Dry, numerada, cores e tamanhos a serem definidas pela Prefeitura.	UNIDADE	RCA COMERCIAL LTDA CPF/CNPJ:11.263.197/0001-78	24,00	50,00	22/09/2022	PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO LEOPOLDO	PEDRO LEOPOLDO	112 - 2022
3 27-CAMISA PARA GOLEIRO	UNID	FAME - COMERCIO DE PEODUTOS DE LIMPEZA E HIGIENE PESSOAL LTDA - ME CPF/CNPJ:01.991.095/0001-15	20,00	75,99	12/08/2022	PREFEITURA MUNICIPAL DE LADAINHA	LADAINHA	77 - 2022

Média Vlr. Unitário : R\$ 66,66

ITEM 15 : CAMISA JOGO - 21974

	Produto / Especificações	Unid. Medida	Fornecedor	Qtzd. Licitada	Valor Unitário	Data Homologação	Entidade	Município	Processo
1	camisa de futebol de campo p m e g: descrição: jogo de camisa para futebol de campo em dry 100% poliéster, gramatura de 130 g/m², com estampa total em sublimação, composto por: camisas sublimadas, com o brasão da prefeitura que deverá ser localizado à 8 cm abaixo da gola da camisa e centralizado, o número na frente da camisa deverá ficar abaixo do brasão, nas costas da camisa deverá conter o nome da prefeitura e o nome da secretaria municipal de esporte e lazer e abaixo o número, 02 camisas de goleiros em dry 100% poliéster, gramatura de 130 g/m², sublimadas. Arte será definida para confecção dos uniformes pelo departamento de esporte e lazer.	UNIDADE	NATIVO XAVIER DA SILVA CPF/CNPJ:02.109.896/0001-77	250,00	79,50	26/07/2022	PREFEITURA MUNICIPAL DE MAMONAS	MAMONAS	62 - 2022
2	CAMISA DE JOGO MASCULINA FUTEBOL, FUTSAL, HANDEBOL E VOLEIBOL ADULTO - Camisa em tecido DRAY 100 Poliéster sublimado total, com tratamento tecnológico para transporte de suor da camada interna para camada externa com número, escudo e Brasão da Prefeitura, gola de vivo e punho, nas cores diversas, sublimada na frente e as costas, acabamento reforçado, tamanho P, M, G.	UN	JB ESPORTES LTDA CPF/CNPJ:12.274.503/0001-34	300,00	43,90	18/07/2022	PREFEITURA MUNICIPAL DE MERCES	MERCES	90 - 2022
3	Camisa futebol, Gênero: masculino Camisa Futebol, Gênero: masculino e feminino, Indicado para: Jogo, Gola V, Material: Poliéster, Tecnologia: AEROREADY, Definição da Tecnologia: O tecido antiumidade absorve o suor e ajuda a manter a pele seca e confortável, Manga Curta, Escudo: Bordado ou estampa, Composição: 100 Poliéster Reciclado	UNIDADE	D/MINAS DISTRIBUIDORA DE ELETRONICOS LTDA CPF/CNPJ:28.441.255/0001-09	600,00	47,00	26/05/2022	PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DO PRADO	RIO DO PRADO	000034 - 2022

Média Vlr. Unitário : R\$ 56,80

ITEM 16 : COLETE DUPLA FACE - 22008

	Produto / Especificações	Unid. Medida	Fornecedor	Qtzd. Licitada	Valor Unitário	Data Homologação	Entidade	Município	Processo
1	COLETE - DE FUTEBOL DUPLA FACE COLETES DE FUTEBOL CORES DIVERSAS, (EXPANDE DEVIDO AOS ELASTICOS LATERAIS) MEDIDA - 42 CM POR 62 CM APROXIMADAMENTE TAMANHO: UNICO.	UNIDADE	CASA SAO JOSE LTDA - ME CPF/CNPJ:18.455.824/0001-11	222,00	31,36	27/10/2022	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA VITÓRIA	SANTA VITÓRIA	190 - 2022
2	COLETE ADULTO DUPLA FACE COLETE ADULTO DUPLA FACE, 100% poliéster, fio 80, elástico nas laterais, tamanho 63 cm x 44 cm, cores a serem definidas pela administração.	UN	TALLYTA CRISTINA SILVA SANTOS 070.306.256-50 CPF/CNPJ:47.351.983/0001-74	75,00	22,50	30/08/2022	PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARENO	NAZARENO	000000007422 - 2022
3	COLETE DUPLA FACE	Unidade	FAME COM. DE PROD. DE LIMPEZA E HIGIENE PESSOAL LTDA-ME CPF/CNPJ:01.991.095/0001-15	1.000,00	32,00	30/08/2022	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO ORIENTE DE MINAS	NOVO ORIENTE DE MINAS	000073 - 2022

Média Vlr. Unitário : R\$ 28,62

ITEM 17 : FAIXA DE CAPITÃO - 17972

Unid. Medida	Produto / Especificações	Fornecedor	Qtd. Licitada	Valor Unitário	Data Homologação	Entidade	Município	Processo
UN	FAIXA DE CAPITAO	RODRIGO TOLOSA RICO CPF/CNPJ:00.868.882/0001-01	30,00	8,90	12/08/2022	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABIRITO	ITABIRITO	000000002832022 - 2022
UN	FAIXA DE CAPITAO EM POLIESTER, ELASTANO E NYLON.	L-EL ESPORTE LIMITADA CPF/CNPJ:65.322.018/0001-55	5,00	13,90	23/06/2022	PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇO FUNDO	POÇO FUNDO	000171 - 2022
UNIDADE	FAIXA DE CAPITAO - 100% POLIA.	GISLAINE FRANCO GONCALVES 08792884696 CPF/CNPJ:40.889.963/0001-02	20,00	24,33	08/07/2022	PREFEITURA MUNICIPAL DE BUGRE	BUGRE	242 - 2022

Média Vlr. Unitário : R\$ 15,71

ITEM 18 : LUVA DE GOLEIRO - 22097

Unid. Medida	Produto / Especificações	Fornecedor	Qtd. Licitada	Valor Unitário	Data Homologação	Entidade	Município	Processo
Par	PAR DE LUVAS DE GOLEIRO TAMANHO 10 - Luvas Unissex Garantia em defeito de fabricação Composição: 40 Poliéster, 33 Látex, 21 EVA e 6 Náilon. -	EDUCANDO COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA CPF/CNPJ:43.853.693/0001-78	5,00	125,71	02/09/2022	PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA VINTE	PASSA-VINTE	111 - 2022
Par	PAR DE LUVAS DE GOLEIRO TAMANHO 9 - Luvas Unissex Garantia em defeito de fabricação Composição: 40 Poliéster, 33 Látex, 21 EVA e 6 Náilon. -	EDUCANDO COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA CPF/CNPJ:43.853.693/0001-78	5,00	125,71	02/09/2022	PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA VINTE	PASSA-VINTE	111 - 2022
PAR	LUVA PARA GOLEIRO DE FUTEBOL DE CAMPO JUVENIL LUVA PROFISSIONAL PARA GOLEIRO DE FUTEBOL DE CAMPOALMA: SDG (SUPER DENSE GRIP) COM CAMADA DE PU ESPONJOA DE 3MM SOMADA AO LÁTEX SINTÉTICO (SBR) DE 2MM, QUE RESULTA EM UMA SUPER CAMADA AMORTECEDORA DE 5MMPUNHO COM MUNHEQUEIRA AJUSTÁVEL: SIMTAMANHO: JUVENIL	R.F. CANDIDO RIBEIRO CPF/CNPJ:44.713.852/0001-00	15,00	124,50	27/05/2022	PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVEIRANIA	SILVEIRANIA	000000003822 - 2022

Média Vlr. Unitário : R\$ 125,31

ITEM 19 : MEDALHA - 21982

Unid. Medida	Produto / Especificações	Fornecedor	Qtd. Licitada	Valor Unitário	Data Homologação	Entidade	Município	Processo
Unidade(s)	MEDALHA FUNDIDA EM LIGA METÁLICA DE ZAMAK, COM O TAMANHO DE 60 MM DE DIÂMETRO E CENTRO PERSONALIZADO, COM 35 MM DE	KTE COMERCIO DE MOVEIS E REPRESENTACOES LTDA CPF/CNPJ:26.719.131/0001-17	400,00	11,90	23/09/2022	PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA AZUL DE MINAS	SERRA AZUL DE MINAS	67 - 2022

ITEM 21 : REDE DE CAMPO - 18491

Produto / Especificações	Unid. Medida	Fornecedor	Qtd. Licitada	Valor Unitário	Data Homologação	Entidade	Município	Processo
1 REDE FUTEBOL DE CAMPO	PAR	RICO ESPORTES LTDA CPF/CNPJ:47.806.094/0001-54	4,00	413,00	20/09/2022	PREFEITURA MUNICIPAL DE PRATAPOLIS	PRATAPOLIS	245 - 2022
2 REDE PARA FUTEBOL DE CAMPO -	UN	LA EL ESPORTE LIMITADA ME CPF/CNPJ:65.322.018/0001-55	4,00	349,00	31/08/2022	PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA	BORDA DA MATA	000531 - 2022
3 Rede de gol para futebol de campo -	PAR	RBM ESPORTES LTDA CPF/CNPJ:45.819.743/0001-26	6,00	489,97	23/08/2022	PREFEITURA MUNICIPAL DE SERITINGA	SERITINGA	68 - 2022

Média Vlr. Unitário : R\$ 417,32

ITEM 22 : REDE DE PETECA - 21977

Produto / Especificações	Unid. Medida	Fornecedor	Qtd. Licitada	Valor Unitário	Data Homologação	Entidade	Município	Processo
1 Rede de peteca	Unidade	ONELINE DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA CPF/CNPJ:47.252.266/0001-95	5,00	180,64	29/08/2022	PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DO INDAIA	PEDRA DO INDAIA	020000000081 - 2022
2 REDE DE PETECA OFICIAL EM NYLON, MALHA 40 MM, FIO 1 MM, QUATRO LONAS, 7,80 X 0,50 CM, ACABAMENTO EM LONA NA PARTE SUPERIOR E LATERAIS NYLON COM AJUSTE DE TENSÃO, NAS CORES VERDE E BRANCA.	UN	SPORT CENTER ENTRETENIMENTO LTDA CPF/CNPJ:11.456.990/0001-93	4,00	100,00	21/07/2022	PODER EXECUTIVO	DORES DE CAMPOS	000000006122 - 2022
3 REDE DE PETECA PROFISSIONAL	UN	ALEXANDRE COSME FERRAZ ME CPF/CNPJ:37.806.964/0001-31	1,00	113,00	21/07/2022	PREFEITURA MUNICIPAL	RIO ACIMA	000000011222 - 2022

Média Vlr. Unitário : R\$ 131,21

ITEM 23 : REDE DE VOLEI - 21826

Produto / Especificações	Unid. Medida	Fornecedor	Qtd. Licitada	Valor Unitário	Data Homologação	Entidade	Município	Processo
1 REDE DE VOLEI OFICIAL - FIO 2,5MM SEDA 04 FAIXAS PVC. RESISTENCIA PARA MALHA: 34,4KG. - COMPRIMENTO X LARGURA: 1,00 X 10,00 METROS.	UNIDADE	CASA SAO JOSE LTDA - ME CPF/CNPJ:18.455.824/0001-11	20,00	265,00	27/10/2022	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA VITÓRIA	SANTA VITÓRIA	190 - 2022
2 Rede de vôlei - Características: Duas faixas em algodão especial, fita superior e inferior 7cm de largura, tamanho oficial 9,5 x 1 metros, malha 10 x 1, fio 2mm, tecido mmpo estilo seda , modelo com porta antena voleibol profissional, composição 90 polipropileno e 10 algodão, rede completa com todos acessórios.	Unidade	100 SPORTS EIRELI CPF/CNPJ:29.781.115/0001-80	4,00	135,00	04/10/2022	MUNICIPIO DE SANTANA DO GARAMBÉU	SANTANA DO GARAMBÉU	113 - 2022
3 REDE DE VOLEIBOL em 100 polietileno impermeabilizado, 100 extra virgem, resistente ao ultravioleta (uv) com fio de 2mm de espessura na cor preta trançado, em malha de 10 a 12 cm com acabamento em faixas com 04 lonas sintética	UNIDADE	R F CONSTRUTORAS E SERVIÇOS EIRELI CPF/CNPJ:42.999.372/0002-02	20,00	315,00	15/09/2022	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO SALTO	SANTA MARIA DO SALTO	00000064 - 2022

2	TROFÉU 30 CM	S	CPF/CNPJ:11.205.095/0001-04 ESPORTE VALE - COM. ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA-ME CPF/CNPJ:10.852.944/0001-40	80,00	75,90	12/09/2022	DIVINOLANDIA DE MINAS PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR AMARAL	2022 658 - 2022
3	TROFÉU 30 CM, ESPECIAL PERSONALIZADO DESTINADO A MODALIDADES ESPORTIVAS VARIADAS, PEÇA RECORTADA EM FORMATO IRREGULAR, CORPO FORMADO POR 4 PEÇAS EM FORMATO IRREGULAR, SENDO 1 PEÇA EM AÇO INOX BRILHANTE DE 1MM ESPESSURA COM BANHO DIRETO NA PEÇA, COM RECORTE ESPECIAL NO FORMATO DE UM RETÂNGULO TRAPEZOIDAL, MEDINDO 28CMX 6CM (ALTURA X COMPRIMENTO), COBERTA POR UM VINIL PERSONALIZADO COM ARTE EM POLICROMIA FIXADO NA BASE A DIREITA. 2 PEÇA EM AÇO INOX COM BANHO DIRETO NA PEÇA, COM RECORTE ESPECIAL NO FORMATO DE UM RETÂNGULO TRAPEZOIDAL, MEDINDO 8CM X 11CM(ALTURA X COMPRIMENTO), COBERTA POR UM VINIL PERSONALIZADO COM ARTE EM POLICROMIA E FIXADA NA BASE EM SUA PARTE CENTRAL. 3 PEÇA, PEÇA EM ACRILICO CRISTAL, COM RECORTE ESPECIAL NO FORMATO DE UM RETÂNGULO COM A LATERAL SUPERIOR A DIREITA CALANDRADA, MEDINDO 27CM X 08CM X 3MM (ALTURA X COMPRIMENTO X ESPESSURA) FIXADA NA BASE A ESQUERDA. 4 PEÇA, APRESENTA UM DISCO DE ACRILICO MEDINDO 08CM DE DIAMETRO COM ARTE GRAVADA EM POLICROMIA A LASER NO V	Unidade	PREMIUM ARTIGOS PERSONALIZADOS LTDA EPP CPF/CNPJ:22.645.154/0001-73	70,00	183,00	20/10/2022	PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAXÁ	000000000251 - 2022

Média Vir. Unitário : R\$ 111,63



Responsável pela Cotação

Cotação realizada em 14/04/2023 às 13:23:18

Informações extraídas do Sistema Informatizado de Contas dos Municípios (SICOM) e disponibilizadas pelo Sistema Análise+ Preços.

 REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA		
NÚMERO DE INSCRIÇÃO 71.000.731/0001-85 MATRIZ	COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL	DATA DE ABERTURA 26/04/1993
NOME EMPRESARIAL MEMORY PROJETOS E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS LTDA		
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) MEMORY INFORMATICA		PORTE DEMAIS
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL 47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informática		
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 62.04-0-00 - Consultoria em tecnologia da informação 62.09-1-00 - Suporte técnico, manutenção e outros serviços em tecnologia da informação 85.99-6-03 - Treinamento em informática		
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 206-2 - Sociedade Empresária Limitada		
LOGRADOURO R GONCALVES DIAS	NÚMERO 3035	COMPLEMENTO SALA 301 SALA 302 SALA 303
CEP 30.140-094	BAIRRO/DISTRITO SANTO AGOSTINHO	MUNICÍPIO BELO HORIZONTE
ENDEREÇO ELETRÔNICO SERCO@TASK.COM.BR		UF MG
TELEFONE (31) 2531-7596		
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) *****		
SITUAÇÃO CADASTRAL ATIVA	DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 19/12/2000	
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL		
SITUAÇÃO ESPECIAL *****	DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL *****	

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia **14/04/2023** às **15:46:08** (data e hora de Brasília).

Página: 1/1



PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM BONITA - MG
Departamento de Compras e Licitações

PESQUISA DE MERCADO

ITEM 1 : BOLA FUTVOLEI - 21814
Produto / Especificações

Item	Unid. Medida	Fornecedor	Qtd. Licitação	Valor Unitário	Data Homologação	Entidade	Município	Processo
1	BOLA FUTVOLEI	RICO ESPORTES LTDA CPF/CNPJ:47.806.094/0001-54	10,00	315,00	20/09/2022	PREFEITURA MUNICIPAL DE PRATÁPOLIS	PRATÁPOLIS	245 - 2022
2	BOLA DE FUTVOLEI PESO 425 - 440 GRAMAS, CIRCUNFERENCIA 68 - 69 CM, LAMINADO PU SUPER SOFT, GOMOS 32, CONSTRUÇÃO ULTRA FUSION, CAMADA INTERNA EVACEL, MILO SIS, PROCESSO EXTRA DE DUPLA COLAGEM, SISTEMA TERMOFIXO, CAMARA 5D, MODELO DE REFERENCIA ALTIINHA PENALTY XXI DE FUTVOLEI IGUAL OU SUPERIOR INDICADO PARA COMPETICOES DE FUTVOLEI	RAFAEL RODRIGUES ROCHA PRODUTOS E EQUIPAMENTOS CPF/CNPJ:35.166.971/0001-90	10,00	277,00	29/04/2022	PREFEITURA MUNICIPAL DE FRUTAL	FRUTAL	94 - 2022
3	BOLA DE FUTVOLEI PESO 400 - 440 GRAMAS, CIRCUNFERENCIA TAMNHO 05 COM COSTURA, COMPOSICAO POLIURETANO, MODELO DE REFERENCIA FT-5 MIKASA PRETO / AMARELO DE FUTVOLEI IGUAL OU SUPERIOR INDICADO PARA COMPETICOES DE FUTVOLEI	SUPER PAPELARIA APOLO LTDA ME CPF/CNPJ:16.343.089/0001-54	5,00	297,00	29/04/2022	PREFEITURA MUNICIPAL DE FRUTAL	FRUTAL	94 - 2022

Média Vr. Unitário : R\$ 296,33

Responsável pela Cotação

Cotação realizada em 14/04/2023 às 13:40:56

Informações extraídas do Sistema Informatizado de Contas dos Municípios (SICOM) e disponibilizadas pelo Sistema Análise+ Preços.

 REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA		
NÚMERO DE INSCRIÇÃO 71.000.731/0001-85 MATRIZ	COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL	DATA DE ABERTURA 26/04/1993
NOME EMPRESARIAL MEMORY PROJETOS E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS LTDA		
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) MEMORY INFORMATICA	PORTE DEMAIS	
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL 47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informática		
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 62.04-0-00 - Consultoria em tecnologia da informação 62.09-1-00 - Suporte técnico, manutenção e outros serviços em tecnologia da informação 85.99-6-03 - Treinamento em informática		
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 206-2 - Sociedade Empresária Limitada		
LOGRADOURO R GONCALVES DIAS	NÚMERO 3035	COMPLEMENTO SALA 301 SALA 302 SALA 303
CEP 30.140-094	BAIRRO/DISTRITO SANTO AGOSTINHO	MUNICÍPIO BELO HORIZONTE
UF MG		TELEFONE (31) 2531-7596
ENDEREÇO ELETRÔNICO SERCO@TASK.COM.BR		
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) *****		
SITUAÇÃO CADASTRAL ATIVA	DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 19/12/2000	
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL		
SITUAÇÃO ESPECIAL *****	DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL *****	

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia **14/04/2023** às **15:46:08** (data e hora de Brasília).

Página: 1/1



PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM BONITA - MG
Departamento de Compras e Licitações

PESQUISA DE MERCADO

ITEM 1 : REDE DE VOLEI - 21826
Produto / Especificações

	Unid. Medida	Fornecedor	Qtd. Licitada	Valor Unitário	Data Homologação	Entidade	Município	Processo
1	REDE DE VOLEIBOL OFICIAL COMPLETA. REDE DE VOLEIBOL OFICIAL COMPLETA Rede confeccionada em seda, espessura de 2,5 mm e malha de 10x10 cm, 4 lonas de algodão, suporte para antena, medidas oficiais e contendo cabo de aço para sustentação e 2 antenas de fibra de vidro	TALLYTA CRISTINA SILVA SANTOS CPF/CNPJ-47.351.983/0001-74	4,00	438,40	03/11/2022	MUNICÍPIO DE ALFREDO VASCONCELOS	ALFREDO VASCONCELOS	000000010822 - 2022
2	REDE DE VOLEIBOL OFICIAL COM ANTENAS em 100 polietileno impermeabilizado, 100 extra virgem, resistente raiu ultravioleta (uv) com fio de 2mm de espessura na cor preta trançado, em malha de 10 a 12 cm com acabamento em faixas com 04 lonas sintética impermeável de 5 cm a 7 cm dobrada na cor branca medindo 9,50 m comprimento x largura 1,00 m de altura com ilhós nº 0 nos 4 cantos da lona nas pontas da faixa para melhor esticamento da mesma	R F CONSTRUTORAS E SERVIÇOS EIRELI CPF/CNPJ-42.999.372/0002-02	10,00	418,80	15/09/2022	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO SALTO	SANTA MARIA DO SALTO	0000064 - 2022
3	REDE DE VOLEIBOL em 100 polietileno impermeabilizado, 100 extra virgem, resistente raiu ultravioleta (uv) com fio de 2mm de espessura na cor preta trançado, em malha de 10 a 12 cm com acabamento em faixas com 04 lonas sintética impermeável de 5 cm a 7 cm dobrada na cor branca medindo 9,50 m comprimento x largura 1,00 m de altura com ilhós nº 0 nos 4 cantos da lona nas pontas da faixa para melhor esticamento da mesma	R F CONSTRUTORAS E SERVIÇOS EIRELI CPF/CNPJ-42.999.372/0002-02	20,00	315,00	15/09/2022	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO SALTO	SANTA MARIA DO SALTO	0000064 - 2022

Média Vir. Unitário : R\$ 390,73

Responsável pela Cotação

Cotação realizada em 17/04/2023 às 08:35:03

Informações extraídas do Sistema Informatizado de Contas dos Municípios (SICOM) e disponibilizadas pelo Sistema Análises+ Preços.



UF: MG
Município: VARGEM BONITA
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Folha: 1

COTAÇÕES DE PREÇOS
VALORES MÍNIMO, MÁXIMO E MÉDIO

Número da Cotação: 000069 - 2023 Elaborada por: anabeatriz Valor estimado na requisição : 6.473,30
Data de Início: 17/04/2023 Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Data da Apuração: 17/04/2023
Finalidade: 00910 - NECESSIDADE DE AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO
Objeto: 000856 - AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO

Item	Código	Descrição do Produto	Propostas	Valor Mínimo	Valor Máximo	Valor Médio		Quantidade	Valor Médio Total
						Unitário	Total		
0001	000886	BOLA OFICIAL DE FUTEBOL DE CAMPO. Especificação: Bola oficial de futebol de campo, com 32 gomos, diâmetro 68-70cm, peso 410-450g, câmara airblity, costurada, acabamento Pv ultra 100%, miolo slip, system removível e lubrificado.	Consumo	1	217,2000	217,2000	217,2000	30,0000	6.516,0000
0002	002378	BOLA BASQUETE Especificação: Bola Basquete - Descrição - Peso 600 - 650 g - Circunferência 75 - 78 cm - Calibragem 7 - 9 lbs - Miolo Removível - Matrizada - Cor: laranja com detalhes em preto	Consumo	1	215,6000	215,6000	215,6000	3,0000	646,8000
0003	014449	CALÇÃO ZORO LISO Especificação: 100% POLIESTER, CORDÃO DE AJUSTE	Consumo	1	41,1700	41,1700	41,1700	20,0000	823,4000
0004	017972	FAIXA DE CAPITÃO COM TECIDO ELASTICO. Especificação: FAIXA DE CAPITÃO COM TECIDO ELASTICO FECHO EM VELCRO E AJUSTE PERSONALISADO	Consumo	1	15,7100	15,7100	15,7100	4,0000	62,8400
0005	018277	BERMUDA EM ELANCA 100% POLIÉSTER Especificação: GRAMATURA 250GR/M2, NA COR AZUL ROYAL COM SILK NA PERNA EM POLICROMIA	Consumo	1	24,2700	24,2700	24,2700	2,0000	48,5400
0006	018483	CAMISA GOLEIRO Especificação: MANGA LONGA , CONFECCIONADO EM POLIÉSTER, PROTEÇÃO DE ESPUMA NO COTOVELO- GG	Consumo	1	66,6600	66,6600	66,6600	2,0000	133,3200
0007	018491	REDE DE CAMPO Especificação: ALTA DURABILIDADE. POSSUEM TRATAMENTO U.V (CONTRA AÇÕES DO TEMPO) DO PRODUTO. DADOS TÉCNICOS: DIMENSÕES: 7,50M NA LARGURA 2,5M DE ALTURA, 0,85M DE RECUO SUPERIOR E 2,00M DE RECUO INFERIOR. MALHA: 15X15CM FIO: CONFECCIONADA NO FIO 2,5MM MATERIAL: POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE: 100% VIRGEM, COM TRATAMENTO CONTRA AS AÇÕES DO TEMPO (U.V); COR: BRANCA	Consumo	1	417,3200	417,3200	417,3200	4,0000	1.669,2800
0008	018497	BOLSA PARA FARDAMENTO. Especificação: CARREGA GRANDE QUANTIDADE DE MATERIAIS DE TREINO EM GERAL MATERIAL EM NYLON ALÇA COMPLEMENTAR ZIPER MEDIDAS APROXIMADAS: 64CM ALTURA 20CM ESPESSURA 50CM LARGURA	Consumo	1	55,1500	55,1500	55,1500	1,0000	55,1500



UF: MG
Município: VARGEM BONITA
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Folha: 2

COTAÇÕES DE PREÇOS
VALORES MÍNIMO, MÁXIMO E MÉDIO

Valor estimado na requisição : 6.473,30

Número da Cotação: 000069 - 2023 Elaborada por: anabeatriz
Data de Início: 17/04/2023 Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Data da Apuração: 17/04/2023
Finalidade: 00910 - NECESSIDADE DE AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO
Objeto: 000856 - AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO

Item	Código	Descrição do Produto	Propostas	Valor Mínimo	Valor Máximo	Valor Médio		Quantidade	Valor Médio Total
						Unitário	Total		
0009	018503	MEIÃO DE FUTEBOL ADULTO MASCULINO	Consumo	1	21,6200	21,6200	20,0000	432,4000	
Especificação:		CANO LONGO, ATOALHADO PARA MAIOR CONFORTO, CALCANHAR VERDADEIRO, AERADO VENTILADO - QUE PERMITE A CIRCULAÇÃO DO AR, FAIXA TENSORA, CANO LONGO, NUMERAÇÃO DO MEIÃO É PROPORCIONAL A NUMERAÇÃO DO CALÇADO. ADULTOS QUE CALÇAM ENTRE 39 E 43 - COMPOSIÇÃO: 51% POLIAMIDA 48% ALGODÃO 01% ELASTANO.							
0010	021811	BOLA VOLEY	Consumo	1	93,0000	93,0000	12,0000	1.116,0000	
Especificação:		PESO:260-280G,CIRCUNFERÊNCIA: 65-67CM, GOMOS:12, LAMINADO:PU SUPER SOFT CONSTRUÇÃO : ULTRA FUSION, CÂMARA :6D, SISTEMA DE FORRO: TERMOFIXO, CAMADA INTERNA:EVACEL, PROCESSO EXTRA:DUPLA COLAGEM, MILO: CAPSULA SIS.							
0011	021813	BOLA DE VOLEY INFANTIL MIRIM VL 2000 5.5	Consumo	1	78,8800	78,8800	10,0000	788,8000	
Especificação:		DESENVOLVIDA EM PVC DE ALTO DESEMPENHO, PROPORCIONA A RESISTENCIA E DURABILIDADE ESSENCIAL ALÉM DE MACIES. POSSUI TECNOLOGIAS ESPECIAIS QUE GARANT A ESFERICIDADE DA BOLA, MANTENDO O FORMATO ORIGINAL INTACTO POR MUITO MAIS TEMPO. COM AS ESTRUTURAS REFORÇADAS E COM CERTEZA A BOLA PREFERIDA DAS QUADRAS ABERTAS. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: BOLA 5.5 INFANTIL/ MIRIM. MATERIAL: PVC, CORES PREDOMINANTES : BRANCO AMARELO E AZUL, TECNOLOGIA: FUSION, CIRCUNFERENCIA: 62-64 (GOMOS:12							
0012	021814	BOLA FUTVOLEY	Consumo	1	296,3300	296,3300	10,0000	2.963,3000	
Especificação:		PESO: 425-440G CIRCUNFERENCIA:68-69 CM GOMOS:32 LAMINADO:PU SUPER FOFT CONSTRUÇÃO: ULTRA FUSION CAMARA:6D SITEMA DE FORRO: TERMOFIXO CAMADA INTERNA: EVAGEL PROCESSO EXTRA : DUPLA COLAGEM MILO: CÁPSULAS SIS							
0013	021826	REDE DE VOLEY	Consumo	1	390,7300	390,7300	7,0000	2.735,1100	
Especificação:		FIO:POLIETILENO 2.5MM NAYLON: TRANÇADO MALHA:10X10CM LONA : 04 EMBORRACHADAS SINTÉTICAS -COM REFORÇO NAS EXTREMIDADES SUPERIOR E INFERIOR PARA EVITAR O CORTE PELO CABO DE AÇO: ILHOS E ARREBITES PARA TRAVAMENTO TAMANHO:9,80X1,00 CM							
0014	021851	BOMBA DE ENCHER BOLA.	Consumo	1	44,2500	44,2500	10,0000	442,5000	
Especificação:		BOMBA SAC CONTA COM A TECNOLOGIA DOUBLE ACTION FACILITANDO O ENCHIMENTO E PROPORCIONANDO AGILIDADE DURANTE MANUSEIO, ALEM DISSO O PRODUTO ACOMPANHA DUAS AGULHAS E UMA MANGUEIRA							
0015	021858	BOLA BEACH DE VOLLEY DE PRAIA,	Consumo	1	124,0000	124,0000	10,0000	1.240,0000	



UF: MG
Município: VARGEM BONITA
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Folha: 3

COTAÇÕES DE PREÇOS
VALORES MÍNIMO, MÁXIMO E MÉDIO

Número da Cotação: 000069 - 2023 Elaborada por: anabeatriz Valor estimado na requisição : 6.473,30
Data de Início: 17/04/2023 Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Data da Apuração: 17/04/2023
Finalidade: 00910 - NECESSIDADE DE AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO
Objeto: 000856 - AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO

Item	Código	Descrição do Produto	Propostas	Valor Mínimo	Valor Máximo	Valor Médio Unitário	Quantidade	Valor Médio Total	
Especificação:	0016	021971	BOLA FUTS RX 500 XXI	Consumo	1	226,0000	226,0000	24,0000	5.424,0000
Especificação:	0017	021972	BOLA FUTS RX 200 R3	Consumo	1	179,6700	179,6700	10,0000	1.796,7000
Especificação:	0018	021973	TROFEU SKATE 7701/4526 30 CM	Consumo	1	111,6300	111,6300	10,0000	1.116,3000
Especificação:	0019	021974	TROFEU TAÇA CONFECIONADO EM POLIPROPILENO MEDIDA : 30 CM	Consumo	1	58,6000	58,6000	20,0000	1.172,0000
Especificação:	0020	021976	CAMISA JOGO PLACAR COMPOSIÇÃO: 100% POLIESTER GOLA: CARECA MANGA: CURTA	Consumo	1	183,3000	183,3000	10,0000	1.833,0000
Especificação:	0021	021977	TROFEU DE CORRIDA DE RUA 4 LONA LAZER OFICIAL 7,50X0,50	Consumo	1	131,2100	131,2100	1,0000	131,2100
Especificação:	0022	021979	REDE PETECA 4 LONAS, MODELO POPULAR 7,50 COMP POR 0,50 CCM	Consumo	1	183,3000	183,3000	12,0000	2.199,6000
Especificação:			TROFEUS DE FUT VOLEI COMPOSIÇÃO: 95% PESO:630G	Consumo	1	183,3000	183,3000	12,0000	2.199,6000



UF: MG
Município: VARGEM BONITA
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Folha: 4

COTAÇÕES DE PREÇOS
VALORES MÍNIMO, MÁXIMO E MÉDIO

Número da Cotação: 000069 - 2023 Elaborada por: anabeatriz Valor estimado na requisição : 6.473,30
Data de Início: 17/04/2023 Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Data da Apuração: 17/04/2023
Finalidade: 00910 - NECESSIDADE DE AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO
Objeto: 000856 - AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO

Item	Código	Descrição do Produto	Propostas	Valor Mínimo	Valor Máximo	Valor Médio Unitário	Quantidade	Valor Médio Total
		ALTURA: 51CM ESTATUETA: VOLEI						
0023	021981	TROFEU CICLISTA	Consumo	111,6300	111,6300	111,6300	10,0000	1.116,3000
0024	021982	ESPECIFICAÇÃO: : DOURADO, PRATA E BRONZE ESTATUETA: BICICLETA	Consumo	13,2700	13,2700	13,2700	100,0000	1.327,0000
		ESPECIFICAÇÃO: TAM DE 60MM E CENTRODE 35MM						
0025	022097	LUVA DE GOLEIRO	Consumo	125,3100	125,3100	125,3100	6,0000	751,8600
		ESPECIFICAÇÃO: PESO: 0,250 KG GENERO MASCULINO E FEMININO MATERIAL POLIESTER TAM 10,09,08 TIPO EQUIPAMENTOS, LUVA PROTETOR						
0026	022098	COLETE DUPLA FACE AZUL/ VERMELHO	Consumo	28,6200	28,6200	28,6200	34,0000	973,0800
		ESPECIFICAÇÃO: COLETE DUPLA FACE AZUL E VERMELHO CARACTERÍSTICAS COMPOSIÇÃO 100% POLIESTER						
0027	022099	REDE FUTS.SIMPLES	Consumo	248,6700	248,6700	248,6700	5,0000	1.243,3500
		ESPECIFICAÇÃO: ALTA DURABILIDADE MALHA: 12X12CM MATERIAL POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE-100% VIRGEM, COM TRATAMENTO CONTRA AS AÇOES DO TEMPO UV.						
0028	022100	BOLSA TERMICA MASSAGISTA	Consumo	134,6800	134,6800	134,6800	3,0000	404,0400
		ESPECIFICAÇÃO: BOLSA 29CM X 14CM X 25CM LARGURA CAIXA DE ISOPOR 14 CM DE COMPRIMENTO X 11 CM ALTURA BISPAGA: 23 CM ALTURA X 6CM DIAMETRO FEITA NO BRASIL.						
0029	022101	TROFEU DE VOLEY	Consumo	183,3000	183,3000	183,3000	12,0000	2.199,6000
		ESPECIFICAÇÃO: PESO 630G ALTURA 51 CM LARGURA 15CM ESTATUETA VOLEI						



UF: MG
Município: VARGEM BONITA
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Folha: 5

COTAÇÕES DE PREÇOS
VALORES MÍNIMO, MÁXIMO E MÉDIO

Número da Cotação: 000069 - 2023 Elaborada por: anabeatriz Valor estimado na requisição : 6.473,30
Data de Início: 17/04/2023 Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Data da Apuração: 17/04/2023
Finalidade: 00910 - NECESSIDADE DE AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO
Objeto: 000856 - AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO

Item	Código	Descrição do Produto	Propostas	Valor Mínimo	Valor Máximo	Valor Médio Unitário	Quantidade	Valor Médio Total
		Total Geral		4.021,0800	4.021,0800	4.021,0800		
								Total Geral do Valor Mínimo: 41.361,4800
								Total Geral do Valor Médio: 41.361,4800
								Total Geral do Valor Máximo: 41.361,4800

Observações: PESQUISA DE MERCADO FEITA POR: ANA BEATRIZ LOPES E SILVA - ASSISTENTE TÉCNICO ADM. COORDENAÇÃO

ÓRGÃO REQUISITANTE: SECRETARIA M. DE CULTURA E ESPORTE
LOCAL DE ENTREGA: PRAÇA DOMINGOS SOARES VILELA, S/N, CENTRO
RESPONSÁVEL PELA FISCALIZAÇÃO DO CONTRATO: CLAUDIA REIS DA SILVA - SECRETÁRIA M. DE CULTURA E ESPORTE
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.1102.27.812.0224.2076.3.3.90.30.00
FICHA:573
FUNTE DE RECURSO: 1.500.000

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.11.02.27.812.0224.2076.3.3.90.31.00
FICHA: 574
FUNTE DE RECURSO: 1.500.000

VARGEM BONITA, 17 DE ABRIL DE 2023


ANA BEATRIZ LOPES E SILVA
ASSISTENTE TÉCNICO ADM. COORDENAÇÃO

PROPOSTA COMERCIAL 4265

NOME DA EMPRESA: Pratik Comércio de Artigos Esportivos LTDA-EPP

ENDEREÇO: Rua Barão de Coromandel, 261

CIDADE/UF: Barreiro/Contagem CEP: 30.640.060

TELEFONE(s): 31 3384-2044

E-MAIL(s): pratik@pratikesportes.com.br

CNPJ: 17.032.673/0001-26

PROPOSTA:

Item	Descrição	Unid.	Quant.	R\$ Unit.	R\$ Total
01	000886- Bola de futebol de campo 32 gomos	un	30	155,00	
02	021811- Bola voley 12 gomos	un	12	145,00	R\$ 4.650,00
03	021813 Bola de vôlei infantil	un	10	145,00	R\$ 1.740,00
04	021851 Bomba de encher bola	un	10	55,00	R\$ 1.450,00
05	017972 Faixa capitão tecido elástico	un	04	19,00	R\$ 550,00
06	022101 Trofeu de volei	un	12	205,00	R\$ 76,00
07	021858 Bola beach de voley de praia	un	10	112,00	R\$ 2.460,00
08	021826 Rede de volei	un	04	142,00	R\$ 1.120,00
09	021971 Bola futs	un	24	122,00	R\$ 568,00
10	021972 Bola futs rx200 r3	un	10	122,00	R\$ 2.928,00
11	002378 Bola Basquete	un	03	85,00	R\$ 1.220,00
12	021973 Troféu Skate	un	05	79,00	R\$ 255,00
13	021974 Camisa Jogo placar	un	20	55,00	R\$ 395,00
14	014449 Calção Zoro liso	un	20	29,00	R\$ 1.100,00
15	018503 Meião de futebol adulto	un	20	22,00	R\$ 580,00
16	018483 Camisa goleiro	un	02	82,00	R\$ 440,00
17	018277 Bermuda Elanca 100% poliéster	un	02	105,00	R\$ 164,00
18	021976 Troféu de corrida de rua	un	10	105,00	R\$ 210,00
19	018491 Rede de Campo	Par	04	355,00	R\$ 1.050,00
					R\$ 1.420,00



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA

NÚMERO DE INSCRIÇÃO 17.032.673/0001-26 MATRIZ	COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL	DATA DE ABERTURA 22/09/1981
NOME EMPRESARIAL PRATIK COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA		
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) CASA DOS CRAQUES	PORTE EPP	
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL 47.63-6-02 - Comércio varejista de artigos esportivos		
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 95.29-1-06 - Reparação de jóias		
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 206-2 - Sociedade Empresária Limitada		
LOGRADOURO R BARAO DE COROMANDEL	NÚMERO 261	COMPLEMENTO LOJA 02
CEP 30.640-060	BAIRRO/DISTRITO BARREIRO	MUNICÍPIO BELO HORIZONTE
		UF MG
ENDEREÇO ELETRÔNICO CONTATO@PRATIKSPORTSBARREIRO.COM.BR	TELEFONE (31) 3384-2044	
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) *****		
SITUAÇÃO CADASTRAL ATIVA	DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 28/08/2004	
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL		
SITUAÇÃO ESPECIAL *****	DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL *****	

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia **26/04/2023** às **15:15:45** (data e hora de Brasília).

Página: 1/1

PROPOSTA COMERCIAL 4263

NOME DA EMPRESA: Casa dos Craques Comércio de Artigos Esportivos LTDA-EPP

ENDEREÇO: Rua dos Caetés, 640 - Centro

CIDADE/UF: Belo Horizonte / MG CEP: 30.120.080

TELEFONE(s): 31 3201-3090

E-MAIL(s): Casasadoscraques@casadoscraques.com.br

CNPJ: 18.570.713/0001-56

PROPOSTA:

Item	Descrição	Unid.	Quant.	R\$ Unit.	R\$ Total
01	000886- Bola de futebol de campo 32 gomos	un	30	159,00	R\$ 4.770,00
02	021811- Bola voley 12 gomos	un	12	149,00	R\$ 1.788,00
03	021813 Bola de vôlei infantil	un	10	149,00	R\$ 1.490,00
04	021851 Bomba de encher bola	un	10	59,00	R\$ 590,00
05	017972 Faixa capitão tecido elástico	un	04	22,00	R\$ 88,00
06	022101 Trofeu de volei	un	12	209,00	R\$ 2.508,00
07	021858 Bola beach de voley de praia	un	10	119,00	R\$ 1.190,00
08	021826 Rede de volei	un	04	149,00	R\$ 596,00
09	021971 Bola futs	un	24	129,00	R\$ 3.096,00
10	021972 Bola futs rx200 r3	un	10	129,00	R\$ 1.290,00
11	002378 Bola Basquete	un	03	89,00	R\$ 267,00
12	021973 Troféu Skate	un	05	82,00	R\$ 410,00
13	021974 Camisa Jogo placar	un	20	59,00	R\$ 1.180,00
14	014449 Calção Zoro liso	un	20	32,00	R\$ 640,00
15	018503 Meião de futebol adulto	un	20	25,00	R\$ 500,00
16	018483 Camisa goleiro	un	02	85,00	R\$ 170,00
17	018277 Bermuda Eianca 100% poliéster	un	02	109,00	R\$ 218,00
18	021976 Troféu de corrida de rua	un	10	109,00	R\$ 1.090,00

19	018491 Rede de Campo	Par	04 >	162,00	R\$ 648,00
20	021977 Rede de peteca	un	01 x	149,00	R\$ 149,00
21	021979 Troféu de fut vôlei	un	12 x	209,00	R\$ 2.508,00
22	021980 Painel placar eletro	un	01	1890,00	R\$ 1.890,00
23	021981 Troféu ciclista	un	10 >	145,00	R\$ 1.450,00
24	021982 Medalha Ciclista	un	100 x	15,00	R\$ 1.500,00
25	021983 Placar de campo	un	01	1890,00	R\$ 1.890,00
26	022100 Bolsa Térmica massagista	un	03 >	119,00	R\$ 357,00
27	018497 Bolsa para fardamento	un	01 >	59,00	R\$ 59,00
28	022098 Colete dupla face	un	34 >	32,00	R\$ 1.088,00
29	022097 Luva de goleiro	un	06 >	159,00	R\$ 954,00
30	022099 Rede fut simples	un	04 >	200,00	R\$ 800,00
31	021814 Bola fut volei	un	10 x	305,00	R\$ 3.050,00
VALOR TOTAL DA PROPOSTA				R\$ R\$ 38.224,00	

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias

Observações: _____

Cidade, Belo Horizonte de Abril de 2023

Nome/Assinatura

18.673 712/0001-60
 Fone: (51) 352 11100/0004
 Caixa Postal 10000-000
 Avenida Brasil, 1000 - 1000
 Belo Horizonte - MG

[Handwritten Signature]



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA

NÚMERO DE INSCRIÇÃO 18.570.713/0001-56 MATRIZ	COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL	DATA DE ABERTURA 21/11/1975
NOME EMPRESARIAL CASA DOS CRAQUES COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA		
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) CASA DOS CRAQUES	PORTE EPP	
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL 47.63-6-02 - Comércio varejista de artigos esportivos		
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 95.29-1-06 - Reparação de jóias		
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 206-2 - Sociedade Empresária Limitada		
LOGRADOURO R CAETES	NÚMERO 640	COMPLEMENTO *****
CEP 30.120-080	BAIRRO/DISTRITO CENTRO	MUNICÍPIO BELO HORIZONTE
		UF MG
ENDEREÇO ELETRÔNICO crack@irmossi.com.br	TELEFONE (31) 2013-090	
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) *****		
SITUAÇÃO CADASTRAL ATIVA	DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 28/08/2004	
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL		
SITUAÇÃO ESPECIAL *****	DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL *****	

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia **26/04/2023** às **15:15:18** (data e hora de Brasília).

Página: 1/1

PROPOSTA COMERCIAL 4264

NOME DA EMPRESA: SOCCERCOMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA-EPP

ENDEREÇO: RUA DOS CAETÉS, 229 - CENTRO

CIDADE/UF: BELO HORIZONTE/ MG CEP: 30.120.080

TELEFONE(s): 31 3226-4135

E-MAIL(s): vendas@socceresportes.com.br

CNPJ: 00.152.687/0001-80

PROPOSTA:

Item	Descrição	Unid.	Quant.	R\$ Unit.	R\$ Total
01	000886- Bola de futebol de campo 32 gomos	un	30 x	149,99	4499,70
02	021811- Bola voley 12 gomos	un	12 >	139,99	1679,88
03	021813 Bola de vôlei infantil	un	10 x	139,99	1399,90
04	021851 Bomba de encher bola	un	10 x	49,99	499,90
05	017972 Faixa capitão tecido elástico	un	04 x	14,99	59,96
06	022101 Trofeu de volei	un	12 x	199,99	2399,88
07	021858 Bola beach de voley de praia	un	10 >	109,99	1099,90
08	021826 Rede de volei	un	04 x	139,99	559,96
09	021971 Bola futs	un	24 x	119,99	2879,76
10	021972 Bola futs rx200 r3	un	10 x	119,99	1199,90
11	002378 Bola Basquete	un	03 >	79,99	239,97
12	021973 Troféu Skate	un	05 >	74,99	374,95
13	021974 Camisa Jogo placar	un	20 >	49,99	999,80
14	014449 Calção Zoro liso	un	20 x	24,99	499,80
15	018503 Meião de futebol adulto	un	20 x	19,99	399,80
16	018483 Camisa goleiro	un	02 >	79,99	159,98
17	018277 Bermuda Elanca 100% poliéster	un	02 x	99,99	199,98
18	021976 Troféu de corrida de rua	un	10 x	99,99	999,90

19	018491 Rede de Campo	Par	04	×	349,99	1399,96
20	021977 Rede de peteca	un	01	>	152,99	152,96
21	021979 Troféu de fut vôlei	un	12	×	199,99	2399,88
22	021980 Painei placar eletro	un	01		1799,99	1799,99
23	021981 Troféu ciclista	un	10	×	139,99	1399,90
24	021982 Medalha Ciclista	un	100	×	11,99	1199,00
25	021983 Placar de campo	un	01		1799,99	1799,99
26	022100 Bolsa Térmica massagista	un	03	×	109,99	329,97
27	018497 Bolsa para fardamento	un	01	×	99,99	99,99
28	022098 Colete dupla face	un	34	>	24,99	849,66
29	022097 Luva de goleiro	un	06	>	149,99	899,94
30	022099 Rede fut simples	un	04	>	189,99	759,96
31	021814 Bola fut volei	un	10	×	289,99	2899,90
VALOR TOTAL DA PROPOSTA					R\$ 36.144,05	

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias

Observações: _____

Cidade, Belo Horizonte de Abril de 2023

 Nome/Assinatura

[00.152.687/0001-80]
 CPF: 884.2501088
 FUNDO MUNICIPAL DE ARTES
 Rua: ...
 ...



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA

NÚMERO DE INSCRIÇÃO 00.152.687/0001-80 MATRIZ	COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL	DATA DE ABERTURA 19/08/1994	
NOME EMPRESARIAL SOCCER COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA			
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) *****		PORTE EPP	
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL 47.63-6-02 - Comércio varejista de artigos esportivos			
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 95.29-1-06 - Reparação de jóias			
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 206-2 - Sociedade Empresária Limitada			
LOGRADOURO R DOS CAETES	NÚMERO 229	COMPLEMENTO *****	
CEP 30.120-080	BAIRRO/DISTRITO CENTRO	MUNICÍPIO BELO HORIZONTE	UF MG
ENDEREÇO ELETRÔNICO SOCCER@IRMOSSI.COM.BR	TELEFONE (31) 3451-1233/ (31) 9677-4724		
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) *****			
SITUAÇÃO CADASTRAL ATIVA		DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 04/10/2003	
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL			
SITUAÇÃO ESPECIAL *****		DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL *****	

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia **26/04/2023** às **15:14:39** (data e hora de Brasília).

Página: 1/1



MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

**CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA
ATIVA DA UNIÃO**

Nome: SOCCER COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA
CNPJ: 00.152.687/0001-80

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) junto à Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei nº 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos endereços <<http://rfb.gov.br>> ou <<http://www.pgfn.gov.br>>.


Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN nº 1.751, de 2/10/2014.

Emitida às 15:18:44 do dia 26/04/2023 <hora e data de Brasília>.

Válida até 23/10/2023.

Código de controle da certidão: **EE9A.8BA8.7283.4697**

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

 SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA DE MINAS GERAIS		
CERTIDÃO DE DÉBITOS TRIBUTÁRIOS Negativa	CERTIDÃO EMITIDA EM: 26/04/2023 CERTIDÃO VALIDA ATÉ: 25/07/2023	
NOME/NOME EMPRESARIAL: SOCCER COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA		
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 062894259.00-62	CNPJ/CPF: 00.152.687/0001-80	SITUAÇÃO: Ativo
LOGRADOURO: RUA DOS CAETES		NÚMERO: 229
COMPLEMENTO:	BAIRRO: CENTRO	CEP: 30120080
DISTRITO/POVOADO:	MUNICÍPIO: BELO HORIZONTE	UF: MG
<p>Ressalvado o direito de a Fazenda Pública Estadual cobrar e inscrever quaisquer dívidas de responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:</p> <p>1. Não constam débitos relativos a tributos administrados pela Fazenda Pública Estadual e/ou Advocacia Geral do Estado;</p> <p>2. No caso de utilização para lavratura de escritura pública ou registro de formal de partilha, de carta de adjudicação expedida em autos de inventário ou de arrolamento, de sentença em ação de separação judicial, divórcio, ou de partilha de bens na união estável e de escritura pública de doação de bens imóveis, esta certidão somente terá validade se acompanhada da Certidão de Pagamento / Desoneração do ITCD, prevista no artigo 39 do Decreto 43.981/2005.</p> <p>Certidão válida para todos os estabelecimentos da empresa, alcançando débitos tributários do sujeito passivo em Fase Administrativa ou inscritos em Dívida Ativa.</p>		
IDENTIFICAÇÃO	NÚMERO DO PTA	DESCRIÇÃO
A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada no sítio da Secretaria de Estado de Fazenda de Minas Gerais em www.fazenda.mg.gov.br => certidão de débitos tributários => certificar documentos		
CÓDIGO DE CONTROLE DE CERTIDÃO: 2023000641785384		



Prefeitura de Belo Horizonte
Secretaria Municipal de Fazenda
Subsecretaria da Receita Municipal

DOCUMENTO AUXILIAR DA CERTIDÃO DE QUITAÇÃO PLENA PESSOA JURÍDICA

REGISTROS DE ACESSO

Código de Controle: **IBGEJKLIPJ**

Documento/Certidão nº **23.073.585** Exercício: **2023**

Emissão em: **26/04/2023**

Requerimento em: **15:23:08**

Validade: **26/05/2023**

Nome: **SOCCER COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA**

CNPJ: **00.152.687.0001.80**

Ressalvando a Prefeitura Municipal de Belo Horizonte o direito de cobrar débitos posteriormente apurados, a Diretoria de Arrecadação, Cobrança e Dívida Ativa da Secretaria Municipal de Fazenda, no uso de suas atribuições legais, certifica que o Contribuinte acima encontra-se regular com a Fazenda Pública Municipal, em relação aos Tributos, Multas e Preços inscritos ou não em dívida ativa.

Nos termos do Decreto 15.927/2015 este documento auxiliar é a representação gráfica da certidão de débitos e situação fiscal, não substituindo a certidão, que será obtida no Portal da PBH, por meio da autenticação dos registros de acesso deste documento.

DOCUMENTO GRATUITO - <http://cndonline.siatu.pbh.gov.br>

DOCUMENTO GRATUITO - <http://cndonline.siatu.pbh.gov.br>

[Voltar](#)[Imprimir](#)

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrição: 00.152.687/0001-80
Razão Social: SOCCER COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA EPP
Endereço: RUA CAETÉS 237 / CENTRO / BELO HORIZONTE / MG / 30120-080

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o Fundo de Garantia do Tempo de Serviço - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos, decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade: 12/04/2023 a 11/05/2023

Certificação Número: 2023041200365104915581

Informação obtida em 26/04/2023 15:24:55

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Nome: SOCCER COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 00.152.687/0001-80
Certidão nº: 17378880/2023
Expedição: 26/04/2023, às 15:27:54
Validade: 23/10/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data de sua expedição.

Certifica-se que **SOCCER COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS)**, inscrito(a) no CNPJ sob o nº **00.152.687/0001-80**, **NÃO CONSTA** como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas. Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.º 12.440/2011 e 13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022. Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos Tribunais do Trabalho. No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais. A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na Internet (<http://www.tst.jus.br>). Certidão emitida gratuitamente.

INFORMAÇÃO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por disposição legal, contiver força executiva.



Tribunal de Justiça do Estado de Minas Gerais

BELO HORIZONTE

CERTIDÃO CÍVEL DE FALÊNCIA E CONCORDATA NEGATIVA

CERTIFICO que, revendo os registros de distribuição de ação de NATUREZA CÍVEL nesta comarca, até a presente data, nas ações específicas de Concordata Preventiva / Suspensiva, Falência de Empresários, Sociedades Empresariais, Microempresas e Empresas de Pequeno Porte, Recuperação Extrajudicial, Recuperação Judicial, NADA CONSTA em tramitação contra:

Nome: SOCCER COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS - LTDA
CNPJ: 00.152.687/0001-80

Observações:

- a) Certidão expedida gratuitamente através da internet, nos termos do caput do art. 8º da Resolução 121/2010 do Conselho Nacional de Justiça;
- b) a informação do número do CPF/CNPJ é de responsabilidade do solicitante da certidão, sendo pesquisados o nome e o CPF/CNPJ exatamente como digitados;
- c) ao destinatário cabe conferir o nome e a titularidade do número do CPF/CNPJ informado, podendo confirmar a autenticidade da Certidão no portal do Tribunal de Justiça do Estado de Minas Gerais (<http://www.tjmg.jus.br>), pelo prazo de 3 (três) meses após a sua expedição;
- d) esta Certidão inclui os processos físicos e eletrônicos, onde houver sido implantado o Processo Judicial Eletrônico - PJe, o Sistema CNJ (Ex-Projudi) e o SEEU - Sistema Eletrônico de Execução Unificada, tendo a mesma validade da certidão emitida diretamente no Fórum e abrange os processos da Justiça Comum, do Juizado Especial e da Turma Recursal apenas da comarca pesquisada, com exceção do SEEU, cujo sistema unificado abrange todas as comarcas do Estado;
- e) A presente certidão não faz referência a período de anos, uma vez que somente se refere à existência de feitos judiciais em andamento (processos ativos) contra o nome pesquisado, conforme Provimento 355/2018 da Corregedoria Geral de Justiça.

A presente certidão NÃO EXCLUI a possibilidade da existência de outras ações de natureza diversa daquelas aqui mencionadas.

Certidão solicitada em 26 de Abril de 2023 às 15:26

BELO HORIZONTE, 26 de Abril de 2023 às 15:27

Código de Autenticação: 2304-2615-2704-0391-7583

Para validar esta certidão, acesse o site do TJMG (www.tjmg.jus.br) em Certidão Judicial/AUTENTICIDADE DA CERTIDÃO /AUTENTICAÇÃO 2 informando o código.

ATENÇÃO: Documento composto de 1 folha(s). Documento emitido por processamento eletrônico. Qualquer emenda ou rasura gera sua invalidade e será considerada como indicio de possível adulteração ou tentativa de fraude.



UF: MG
Município: VARGEM BONITA
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 03/05/2023 10:32:04
Folha: 1

COMPRA DIRETA
RELAÇÃO DOS FORNECEDORES E PROPOSTAS

Número: 000007 - 2023 Data: 03/05/2023 Cotação: 000069 / 2023
Tipo Compra: Tipo Apuração: Menor Preço - Item
Finalidade: 00910 - NECESSIDADE DE AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO

Fornecedor: 004263 - CASA DOS CRAQUES COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA

Item	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
0001	000886	BOLA OFICIAL DE FUTEBOL DE CAMPO.	UN	30,0000	159,0000	4.770,00
Especificação: Bola oficial de futebol de campo, com 32 gomos, diâmetro 68-70cm, peso 410-450g, câmara airbility, costurada, acabamento Pv ultra 100%, miolo slip, system removível e lubrificado.						
0002	002378	BOLA BASQUETE	UN	3,0000	89,0000	267,00
Especificação: Bola Basquete Descrição - Peso 600 - 650 g - Circunferência 75 - 78 cm - Calibragem 7 - 9 lbs - Miolo Removível - Matrizada - Cor: laranja com detalhes em preto						
0003	014449	CALÇÃO ZORO LISO	UN	20,0000	32,0000	640,00
Especificação: 100% POLIESTER, CORDÃO DE AJUSTE						
0004	017972	FAIXA DE CAPITÃO COM TECIDO ELASTICO.	UN	4,0000	22,0000	88,00
Especificação: FAIXA DE CAPITÃO COM TECIDO ELASTICO FECHO EM VELCRO E AJUSTE PERSONALISADO						
0005	018277	BERMUDA EM ELANCA 100% POLIÉSTER	UN	2,0000	109,0000	218,00
Especificação: GRAMATURA 250GR/M2, NA COR AZUL ROYAL COM SILK NA PERNA EM POLICROMIA						
0006	018483	CAMISA GOLEIRO	UN	2,0000	85,0000	170,00
Especificação: MANGA LONGA , CONFECCIONADO EM POLIÉSTER, PROTEÇÃO DE ESPUMA NO COTOVELO- GG						
0007	018491	REDE DE CAMPO	UN	4,0000	162,0000	648,00
Especificação: ALTA DURABILIDADE. POSSUEM TRATAMENTO U.V (CONTRA AÇÕES DO TEMPO) DO PRODUTO. DADOS TÉCNICOS: DIMENSÕES: 7,50M NA LARGURA 2,5M DE ALTURA, 0,85M DE RECUO SUPERIOR E 2,00M DE RECUO INFERIOR. MALHA: 15X15CM FIO: CONFECCONADA NO FIO 2,5MM MATERIAL: POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE: 100% VIRGEM, COM TRATAMENTO CONTRA AS AÇÕES DO TEMPO (U.V); COR: BRANCA						
0008	018497	BOLSA PARA FARDAMENTO..	UN	1,0000	59,0000	59,00
Especificação: CARREGA GRANDE QUANTIDADE DE MATERIAIS DE TREINO EM GERAL MATERIAL EM NYLON ALÇA COMPLEMENTAR ZÍPER MEDIDAS APROXIMADAS: 64CM ALTURA 20CM ESPESSURA 50CM LARGURA						
0009	018503	MEIÃO DE FUTEBOL ADULTO MASCULINO	UN	20,0000	25,0000	500,00
Especificação: CANO LONGO, ATOALHADO PARA MAIOR CONFORTO, CALCANHAR VERDADEIRO, AERADO VENTILADO - QUE PERMITE A CIRCULAÇÃO DO AR, FAIXA TENSORA, CANO LONGO, NUMERAÇÃO DO MEIÃO É PROPORCIONAL A NUMERAÇÃO DO CALÇADO. ADULTOS QE CALÇAM ENTRE 39 E 43 - COMPOSIÇÃO: 51% POLIAMIDA 48% ALGODÃO 01% ELASTANO.						
0010	021811	BOLA VOLEY	UN	12,0000	149,0000	1.788,00



UF: MG
Município: VARGEM BONITA
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 03/05/2023 10:32:04
Folha: 2

COMPRA DIRETA
RELAÇÃO DOS FORNECEDORES E PROPOSTAS

Número: 000007 - 2023 Data: 03/05/2023 Cotação: 000069 / 2023
Tipo Compra: Tipo Apuração: Menor Preço - Item
Finalidade: 00910 - NECESSIDADE DE AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO

Fornecedor: **004263 - CASA DOS CRAQUES COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA**

Item	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Especificação: PESO:260-280G,CIRCUFERÊNCIA: 65-67CM, GOMOS:12, LAMINADO:PU SUPER SOFT CONSTRUÇÃO : ULTRA FUSION, CÂMARA :6D, SISTEMA DE FORRO: TERMOFIXO, CAMADA INTERNA:EVACEL, PROCESSO EXTRA:DUPLA COLAGEM, MIOLO: CAPSULA SIS.						
0011	021813	BOLA DE VOLEY INFANTIL MIRIM VL 2000 5.5	UNIT	10,0000	149,0000	1.490,00
Especificação: DESENVOLVIDA EM PVC DE ALTO DESEMPENHO, PROPORCIONA A RESISTENCIA E DURABILIDADE ESSENCIAL ALÉM DE MACIES, POSSUI TECNOLOGIAS ESPECIAIS QUE GARANTEM A ESFERICIDADE DA BOLA, MANTENDO O FORMATO ORIGINAL INTACTO POR MUITO MAIS TEMPO. COM AS ESTRUTURAS REFORÇADAS É COM CERTEZA BOLA PREFERIDA DAS QUADRAS ABERTAS. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: BOLA 5.5 INFANTIL/ MIRIM. MATERIAL: PVC, CORES PREDOMINANTES : BRANCO AMARELO E AZUL, TECNOLOGIA: FUSION, CIRCUNFERENCIA: 62-64 CM GOMOS:12						
0012	021814	BOLA FUTVOLEY	UN	10,0000	305,0000	3.050,00
Especificação: PESO: 425-440G CIRCUNFERENCIA:68-69 CM GOMOS:32 LAMINADO:PU SUPER FOFT CONSTRUÇÃO: ULTRA FUSION CAMARA:6D SITEMA DE FORRO: TERMOFIXO CAMADA INTERNA: EVACEL PROCESSO EXTRA : DUPLA COLAGEM MIOLO: CÂPSULAS SIS						
0013	021826	REDE DE VOLEY	UN	7,0000	149,0000	1.043,00
Especificação: FIO:POLIETILENO 2,5MM NAYLON: TRANÇADO MALHA:10X10CM LONA : 04 EMBORRACHADAS SINTÉTICAS -COM REFORÇO NAS EXTREMIDADES SUPERIOR E INFERIOR PARA EVITAR O CORTE PELO CABO DE AÇO: ILHOS E ARREBITES PARA TRAVAMENTO TAMANHO:9,80X1,00 CM						
0014	021851	BOMBA DE ENCHER BOLA.	UN	10,0000	59,0000	590,00
Especificação: BOMBA SAC CONTA COM A TECNOLOGIA DOUBLE ACTION FACILITANDO O ENCHIMENTO E PROPORCIONANDOC AGILIDADE DURANTE MANUSEIO, ALEM DISSO O PRODUTO ACOMPANHA DUAS AGULHAS E UMA MANGUEIRA						
0015	021858	BOLA BEACH DE VOLLEY DE PRAIA,	UN	10,0000	119,0000	1.190,00
0016	021971	BOLA FUTS RX 500 XXI	UN	24,0000	129,0000	3.096,00
Especificação: GOMOS:6 LAMINADO : PU CAMADA INTERNA : EVACEL						
0017	021972	BOLA FUTS RX 200 R3	UN	10,0000	129,0000	1.290,00
Especificação: GOMOS: 6 LAMINADO: PU CONTRUÇÃO : ULTRA FUSION CAMADA: EVACEL						
0018	021973	TROFEU SKATE 7701/ 4526 30 CM	UN	10,0000	82,0000	820,00



UF: MG
Município: VARGEM BONITA
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 03/05/2023 10:32:04
Folha: 3

COMPRA DIRETA
RELAÇÃO DOS FORNECEDORES E PROPOSTAS

Número: 000007 - 2023 Data: 03/05/2023 Cotação: 000069 / 2023
Tipo Compra: Tipo Apuração: Menor Preço - Item
Finalidade: 00910 - NECESSIDADE DE AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO

Fornecedor: **004263 - CASA DOS CRAQUES COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA**

Item	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Especificação: TROFEU TAÇA CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO MEDIDA : 30 CM						
0019	021974	CAMISA JOGO PLACAR	UN	20,0000	59,0000	1.180,00
Especificação: COMPOSIÇÃO: 100% POLIESTER GOLA: CARECA MANGA: CURTA						
0020	021976	TROFEU DE CORRIDA DE RUA	UN	10,0000	109,0000	1.090,00
Especificação: ALTURA: 51 CM COMPRIMENTO: 15 CM LARGURA : 15 CM						
0021	021977	REDE DE PETECA 4 LONA LAZER OFICIAL 7,50X0,50	UN	1,0000	149,0000	149,00
Especificação: REDE PETECA 4 LONAS, MODELO POPULAR 7,50 COMP POR 0,50 CCM						
0022	021979	TROFEUS DE FUT VOLEI	UN	12,0000	209,0000	2.508,00
Especificação: COMPOSIÇÃO: 95% PESO:630G ALTURA: 51CM ESTATUETA:VOLEI						
0023	021981	TROFEU CICLISTA	UN	10,0000	145,0000	1.450,00
Especificação: : DOURADO, PRATA E BRONZE ESTATUETA: BICICLETA						
0024	021982	MEDALHA CICLISTA	UN	100,0000	15,0000	1.500,00
Especificação: TAM DE 60MM E CENTRODE 35MM						
0025	022097	LUVA DE GOLEIRO	PAR	6,0000	159,0000	954,00
Especificação: PESO: 0,250 KG GENERO MASCULINO E FEMININO MATERIAL POLIESTER TAM 10,09,08 TIPO EQUIPAMENTOS, LUVA PROTETOR						
0026	022098	COLETE DUPLA FACE AZUL/ VERMELHO	UN	34,0000	32,0000	1.088,00
Especificação: COLETE DUPLAFACE AZUL E VERMELHO CARACTERISTICAS COMPOSIÇÃO 100% POLIESTER						
0027	022099	REDE FUTS.SIMPLES	PAR	5,0000	200,0000	1.000,00
Especificação: ALTA DURABILIDADE MALHA: 12X12CM MATERIAL POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE-100% VIRGEM, COM TRATAMENTO CONTRA AS AÇÕES DO TEM UV.						
0028	022100	BOLSA TERMICA MASSAGISTA	UN	3,0000	119,0000	357,00
Especificação: BOLSA 29CM A LTURAX40CM COMPRIMENTO X 25 CM LARGURA CAIXA DE ISOPOR 14 CM DE LARGURAX15 CM DE COMPRIMENTO X 11 CM ALTURA BISNAGA: 23 CM ALTURA X 6CM DIAMETRO FEITA NO BRASIL.						



UF: MG
Município: VARGEM BONITA
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 03/05/2023 10:32:04
Folha: 4

COMPRA DIRETA
RELAÇÃO DOS FORNECEDORES E PROPOSTAS

Número: 000007 - 2023 Data: 03/05/2023 Cotação: 000069 / 2023
Tipo Compra: Tipo Apuração: Menor Preço - Item
Finalidade: 00910 - NECESSIDADE DE AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO

Fornecedor: **004263 - CASA DOS CRAQUES COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA**

Item	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
0029	022101	TROFEU DE VOLEY	UN	12,0000	209,0000	2.508,00

Especificação: PESO 630G
ALTURA 51 CM
LARGURA 15CM
ESTATUETA VOLEI

Total do Fornecedor: 35.501,00

Fornecedor: **004264 - SOCCER COMERCIO DE ARTIGOS E ESPORTIVOS LTDA**

Item	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
0001	000886	BOLA OFICIAL DE FUTEBOL DE CAMPO.	UN	30,0000	149,9900	4.499,70

Especificação: Bola oficial de futebol de campo, com 32 gomos, diâmetro 68-70cm, peso 410-450g, câmara airbility, costurada, acabamento Pv ultra 100%, miolo slip, system removível e lubrificado.

0002	002378	BOLA BASQUETE	UN	3,0000	79,9900	239,97
------	--------	---------------	----	--------	---------	--------

Especificação: Bola Basquete
Descrição
- Peso 600 - 650 g
- Circunferência 75 - 78 cm
- Calibragem 7 - 9 lbs
- Miolo Removível
- Matrizada
- Cor: laranja com detalhes em preto

0003	014449	CALÇÃO ZORO LISO	UN	20,0000	24,9900	499,80
------	--------	------------------	----	---------	---------	--------

Especificação: 100% POLIESTER, CORDÃO DE AJUSTE

0004	017972	FAIXA DE CAPITÃO COM TECIDO ELASTICO.	UN	4,0000	14,9900	59,96
------	--------	---------------------------------------	----	--------	---------	-------

Especificação: FAIXA DE CAPITÃO COM TECIDO ELASTICO FECHO EM VELCRO E AJUSTE PERSONALISADO

0005	018277	BERMUDA EM ELANCA 100% POLIÉSTER	UN	2,0000	99,9900	199,98
------	--------	----------------------------------	----	--------	---------	--------

Especificação: GRAMATURA 250GR/M2, NA COR AZUL ROYAL COM SILK NA PERNA EM POLICROMIA

0006	018483	CAMISA GOLEIRO	UN	2,0000	79,9900	159,98
------	--------	----------------	----	--------	---------	--------

Especificação: MANGA LONGA , CONFECCIONADO EM POLIÉSTER, PROTEÇÃO DE ESPUMA NO COTOVELO- GG

0007	018491	REDE DE CAMPO	UN	4,0000	349,9900	1.399,96
------	--------	---------------	----	--------	----------	----------

Especificação: ALTA DURABILIDADE. POSSUEM TRATAMENTO U.V (CONTRA AÇÕES DO TEMPO) DO PRODUTO. DADOS TÉCNICOS: DIMENSÕES: 7,50M NA LARGURA 2,5M DE ALTURA, 0,85M DE RECUO SUPERIOR E 2,00M DE RECUO INFERIOR.

MALHA: 15X15CM
FIO: CONFECCIONADA NO FIO 2,5MM
MATERIAL: POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE: 100% VIRGEM, COM TRATAMENTO CONTRA AS AÇÕES DO TEMPO (U.V); COR: BRANCA

0008	018497	BOLSA PARA FARDAMENTO..	UN	1,0000	99,9900	99,99
------	--------	-------------------------	----	--------	---------	-------

Especificação: CARREGA GRANDE QUANTIDADE DE MATERIAIS DE TREINO EM GERAL
MATERIAL EM NYLON
ALÇA COMPLEMENTAR



UF: MG
Município: VARGEM BONITA
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 03/05/2023 10:32:04
Folha: 5

COMPRA DIRETA
RELAÇÃO DOS FORNECEDORES E PROPOSTAS

Número: 000007 - 2023 Data: 03/05/2023 Cotação: 000069 / 2023
Tipo Compra: Tipo Apuração: Menor Preço - Item
Finalidade: 00910 - NECESSIDADE DE AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO

Fornecedor: **004264 - SOCCER COMERCIO DE ARTIGOS E ESPORTIVOS LTDA**

Item	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
0009	018503	ZÍPER MEDIDAS APROXIMADAS: 64CM ALTURA 20CM ESPESSURA 50CM LARGURA MEIÃO DE FUTEBOL ADULTO MASCULINO	UN	20,0000	19,9900	399,80
Especificação: CANO LONGO, ATOALHADO PARA MAIOR CONFORTO, CALCANHAR VERDADEIRO, AERADO VENTILADO - QUE PERMITE A CIRCULAÇÃO DO AR, FAIXA TENSORA, CANO LONGO, NUMERAÇÃO DO MEIÃO É PROPORCIONAL A NUMERAÇÃO DO CALÇADO. ADULTOS QE CALÇAM ENTRE 39 E 43 - COMPOSIÇÃO: 51% POLIAMIDA 48% ALGODÃO 01% ELASTANO.						
0010	021811	BOLA VOLEY	UN	12,0000	139,9900	1.679,88
Especificação: PESO:260-280G,CIRCUNFERÊNCIA: 65-67CM, GOMOS:12, LAMINADO:PU SUPER SOFT CONSTRUÇÃO : ULTRA FUSION, CÂMARA :6D, SISTEMA DE FORRO: TERMOFIXO, CAMADA INTERNA:EVACEL, PROCESSO EXTRA:DUPLA COLAGEM, MIOLO: CAPSULA SIS.						
0011	021813	BOLA DE VOLEY INFANTIL MIRIM VL 2000 5.5	UNIT	10,0000	139,9900	1.399,90
Especificação: DESENVOLVIDA EM PVC DE ALTO DESEMPENHO, PROPORCIONA A RESISTENCIA E DURABILIDADE ESSENCIAL ALÉM DE MACIES, POSSUI TECNOLOGIAS ESPECIAIS QUE GARANTEM A ESFERICIDADE DA BOLA, MANTENDO O FORMATO ORIGINAL INTACTO POR MUITO MAIS TEMPO. COM AS ESTRUTURAS REFORÇADAS É COM CERTEZA BOLA PREFERIDA DAS QUADRAS ABERTAS. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: BOLA 5.5 INFANTIL/ MIRIM. MATERIAL: PVC, CORES PREDOMINANTES : BRANCO AMARELO E AZUL, TECNOLOGIA: FUSION, CIRCUNFERENCIA: 62-64 CM GOMOS:12						
0012	021814	BOLA FUTVOLEY	UN	10,0000	289,9900	2.899,90
Especificação: PESO: 425-440G CIRCUNFERENCIA:68-69 CM GOMOS:32 LAMINADO:PU SUPER FOFT CONSTRUÇÃO: ULTRA FUSION CAMARA:6D SITEMA DE FORRO: TERMOFIXO CAMADA INTERNA: EVACEL PROCESSO EXTRA : DUPLA COLAGEM MIOLO: CÂPSULAS SIS						
0013	021826	REDE DE VOLEY	UN	7,0000	139,9900	979,93
Especificação: FIO:POLIETILENO 2,5MM NAYLON: TRANÇADO MALHA:10X10CM LONA : 04 EMBORRACHADAS SINTÉTICAS -COM REFORÇO NAS EXTREMIDADES SUPERIOR E INFERIOR PARA EVITAR O CORTE PELO CABO DE AÇO: ILHOS E ARREBITES PARA TRAVAMENTO TAMANHO:9,80X1,00 CM						
0014	021851	BOMBA DE ENCHER BOLA.	UN	10,0000	49,9900	499,90
Especificação: BOMBA SAC CONTA COM A TECNOLOGIA DOUBLE ACTION FACILITANDO O ENCHIMENTO E PROPORCIONANDO AGILIDADE DURANTE MANUSEIO, ALEM DISSO O PRODUTO ACOMPANHA DUAS AGULHAS E UMA MANGUEIRA						
0015	021858	BOLA BEACH DE VOLLEY DE PRAIA,	UN	10,0000	109,9900	1.099,90
0016	021971	BOLA FUTS RX 500 XXI	UN	24,0000	119,9900	2.879,76
Especificação: GOMOS:6 LAMINADO : PU						



UF: MG
Município: VARGEM BONITA
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

COMPRA DIRETA
RELAÇÃO DOS FORNECEDORES E PROPOSTAS

Cotação: 000069 / 2023

Número: 000007 - 2023

Data: 03/05/2023

Tipo Apuração: Menor Preço - Item

Tipo Compra:

Finalidade: 00910 - NECESSIDADE DE AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO

Fornecedor: **004264 - SOCCER COMERCIO DE ARTIGOS E ESPORTIVOS LTDA**

Item	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
CAMADA INTERNA : EVACEL						
0017	021972	BOLA FUTS RX 200 R3	UN	10,0000	119,9900	1.199,90
Especificação: GOMOS: 6 LAMINADO: PU CONTRUÇÃO : ULTRA FUSION CAMADA: EVACEL						
0018	021973	TROFEU SKATE 7701/ 4526 30 CM	UN	10,0000	74,9900	749,90
Especificação: TROFEU TAÇA CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO MEDIDA : 30 CM						
0019	021974	CAMISA JOGO PLACAR	UN	20,0000	49,9900	999,80
Especificação: COMPOSIÇÃO: 100% POLIESTER GOLA: CARECA MANGA: CURTA						
0020	021976	TROFEU DE CORRIDA DE RUA	UN	10,0000	99,9900	999,90
Especificação: ALTURA: 51 CM COMPRIMENTO: 15 CM LARGURA : 15 CM						
0021	021977	REDE DE PETECA 4 LONA LAZER OFICIAL 7,50X0,50	UN	1,0000	152,9900	152,99
Especificação: REDE PETECA 4 LONAS, MODELO POPULAR 7,50 COMP POR 0,50 CCM						
0022	021979	TROFEUS DE FUT VOLEI	UN	12,0000	199,9900	2.399,88
Especificação: COMPOSIÇÃO: 95% PESO:630G ALTURA: 51CM ESTATUETA:VOLEI						
0023	021981	TROFEU CICLISTA	UN	10,0000	139,9900	1.399,90
Especificação: : DOURADO, PRATA E BRONZE ESTATUETA: BICICLETA						
0024	021982	MEDALHA CICLISTA	UN	100,0000	11,9900	1.199,00
Especificação: TAM DE 60MM E CENTRODE 35MM						
0025	022097	LUVA DE GOLEIRO	PAR	6,0000	149,9900	899,90
Especificação: PESO: 0,250 KG GENERO MASCULINO E FEMININO MATERIAL POLIESTER TAM 10,09,08 TIPO EQUIPAMENTOS, LUVA PROTETOR						
0026	022098	COLETE DUPLA FACE AZUL/ VERMELHO	UN	34,0000	24,9900	849,66



UF: MG
Município: VARGEM BONITA
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 03/05/2023 10:32:05
Folha: 7

COMPRA DIRETA
RELAÇÃO DOS FORNECEDORES E PROPOSTAS

Número: 000007 - 2023 Data: 03/05/2023 Cotação: 000069 / 2023
Tipo Compra: Tipo Apuração: Menor Preço - Item
Finalidade: 00910 - NECESSIDADE DE AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO

Fornecedor: **004264 - SOCCER COMERCIO DE ARTIGOS E ESPORTIVOS LTDA**

Item	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Especificação: COLETE DUPLAFACE AZUL E VERMELHO CARACTERISTICAS COMPOSIÇÃO 100% POLIESTER						
0027	022099	REDE FUTS.SIMPLES	PAR	5,0000	189,9900	949,95
Especificação: ALTA DURABILIDADE MALHA: 12X12CM MATERIAL POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE-100% VIRGEM, COM TRATAMENTO CONTRA AS AÇÕES DO TEMPO UV.						
0028	022100	BOLSA TERMICA MASSAGISTA	UN	3,0000	109,9900	329,97
Especificação: BOLSA 29CM A LTURAX40CM COMPRIMENTO X 25 CM LARGURA CAIXA DE ISOPOR 14 CM DE LARGURAX15 CM DE COMPRIMENTO X 11 CM ALTURA BISNAGA: 23 CM ALTURA X 6CM DIAMETRO FEITA NO BRASIL.						
0029	022101	TROFEU DE VOLEY	UN	12,0000	199,9900	2.399,88
Especificação: PESO 630G ALTURA 51 CM LARGURA 15CM ESTATUETA VOLEI						
Total do Fornecedor:						33.528,98

Fornecedor: **004265 - PRATIK COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA**

Item	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
0001	000886	BOLA OFICIAL DE FUTEBOL DE CAMPO.	UN	30,0000	155,0000	4.650,00
Especificação: Bola oficial de futebol de campo, com 32 gomos, diâmetro 68-70cm, peso 410-450g, câmara airbility, costurada, acabamento Pv ultra 100%, miolo slip, system removível e lubrificado.						
0002	002378	BOLA BASQUETE	UN	3,0000	85,0000	255,00
Especificação: Bola Basquete Descrição - Peso 600 - 650 g - Circunferência 75 - 78 cm - Calibragem 7 - 9 lbs - Miolo Removível - Matrizada - Cor: laranja com detalhes em preto						
0003	014449	CALÇÃO ZORO LISO	UN	20,0000	29,0000	580,00
Especificação: 100% POLIESTER, CORDÃO DE AJUSTE						
0004	017972	FAIXA DE CAPITÃO COM TECIDO ELASTICO.	UN	4,0000	19,0000	76,00
Especificação: FAIXA DE CAPITÃO COM TECIDO ELASTICO FECHO EM VELCRO E AJUSTE PERSONALISADO						
0005	018277	BERMUDA EM ELANCA 100% POLIÉSTER	UN	2,0000	105,0000	210,00
Especificação: GRAMATURA 250GR/M2, NA COR AZUL ROYAL COM SILK NA PERNA EM POLICROMIA						
0006	018483	CAMISA GOLEIRO	UN	2,0000	82,0000	164,00
Especificação: MANGA LONGA , CONFECCIONADO EM POLIÉSTER, PROTEÇÃO DE ESPUMA NO COTOVELO- GG						
0007	018491	REDE DE CAMPO	UN	4,0000	355,0000	1.420,00



UF: MG
Município: VARGEM BONITA
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 03/05/2023 10:32:05
Folha: 8

COMPRA DIRETA
RELAÇÃO DOS FORNECEDORES E PROPOSTAS

Número: 000007 - 2023 Data: 03/05/2023 Cotação: 000069 / 2023
Tipo Compra: Tipo Apuração: Menor Preço - Item
Finalidade: 00910 - NECESSIDADE DE AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO

Fornecedor: **004265 - PRATIK COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA**

Item	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
0008	018497	BOLSA PARA FARDAMENTO..	UN	1,0000	55,0000	55,00
Especificação: ALTA DURABILIDADE. POSSUEM TRATAMENTO U.V (CONTRA AÇÕES DO TEMPO) DO PRODUTO. DADOS TÉCNICOS: DIMENSÕES: 7,50M NA LARGURA 2,5M DE ALTURA, 0,85M DE RECUO SUPERIOR E 2,00M DE RECUO INFERIOR. MALHA: 15X15CM FIO: CONFECCONADA NO FIO 2,5MM MATERIAL: POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE: 100% VIRGEM, COM TRATAMENTO CONTRA AS AÇÕES DO TEMPO (U.V); COR: BRANCA						
0009	018503	MEIÃO DE FUTEBOL ADULTO MASCULINO	UN	20,0000	22,0000	440,00
Especificação: CARREGA GRANDE QUANTIDADE DE MATERIAIS DE TREINO EM GERAL MATERIAL EM NYLON ALÇA COMPLEMENTAR ZÍPER MEDIDAS APROXIMADAS: 64CM ALTURA 20CM ESPESSURA 50CM LARGURA						
0010	021811	BOLA VOLEY	UN	12,0000	145,0000	1.740,00
Especificação: CANO LONGO, ATOALHADO PARA MAIOR CONFORTO, CALCANHAR VERDADEIRO, AERADO VENTILADO - QUE PERMITE A CIRCULAÇÃO DO AR, FAIXA TENSORA, CANO LONGO, NUMERAÇÃO DO MEIÃO É PROPORCIONAL A NUMERAÇÃO DO CALÇADO. ADULTOS QE CALÇAM ENTRE 39 E 43 - COMPOSIÇÃO: 51% POLIAMIDA 48% ALGODÃO 01% ELASTANO.						
0011	021813	BOLA DE VOLEY INFANTIL MIRIM VL 2000 5.5	UNIT	10,0000	145,0000	1.450,00
Especificação: DESENVOLVIDA EM PVC DE ALTO DESEMPENHO, PROPORCIONA A RESISTENCIA E DURABILIDADE ESSENCIAL ALÉM DE MACIES, POSSUI TECNOLOGIAS ESPECIAIS QUE GARANTEM A ESFERICIDADE DA BOLA, MANTENDO C FORMATO ORIGINAL INTACTO POR MUITO MAIS TEMPO. COM AS ESTRUTURAS REFORÇADAS É COM CERTEZA BOLA PREFERIDA DAS QUADRAS ABERTAS. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: BOLA 5.5 INFANTIL/ MIRIM. MATERIAL: PVC, CORES PREDOMINANTES : BRANCO AMARELO E AZUL, TECNOLOGIA: FUSION, CIRCUNFERENCIA: 62-64 CM GOMOS:12						
0012	021814	BOLA FUTVOLEY	UN	10,0000	299,0000	2.990,00
Especificação: PESO: 425-440G CIRCUNFERENCIA:68-69 CM GOMOS:32 LAMINADO:PU SUPER FOFT CONSTRUÇÃO: ULTRA FUSION CAMARA:6D SITEMA DE FORRO: TERMOFIXO CAMADA INTERNA: EVACEL PROCESSO EXTRA : DUPLA COLAGEM MIOLO: CÁPSULAS SIS						
0013	021826	REDE DE VOLEY	UN	7,0000	142,0000	994,00
Especificação: FIO:POLIETILENO 2,5MM NAYLON: TRANÇADO MALHA:10X10CM LONA : 04 EMBORRACHADAS SINTÉTICAS -COM REFORÇO NAS EXTREMIDADES SUPERIOR E INFERIOR PARA EVITAR O CORTE PELO CABO DE AÇO: ILHOS E ARREBITES PARA TRAVAMENTO						



UF: MG
Município: VARGEM BONITA
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 03/05/2023 10:32:05
Folha: 9

COMPRA DIRETA
RELAÇÃO DOS FORNECEDORES E PROPOSTAS

Número: 000007 - 2023 Data: 03/05/2023 Cotação: 000069 / 2023
Tipo Compra: Tipo Apuração: Menor Preço - Item
Finalidade: 00910 - NECESSIDADE DE AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO

Fornecedor: **004265 - PRATIK COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA**

Item	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
		TAMANHO:9,80X1,00 CM				
0014	021851	BOMBA DE ENCHER BOLA.	UN	10,0000	55,0000	550,00
		Especificação: BOMBA SAC CONTA COM A TECNOLOGIA DOUBLE ACTION FACILITANDO O ENCHIMENTO E PROPORCIONANDO AGILIDADE DURANTE MANUSEIO, ALEM DISSO O PRODUTO ACOMPANHA DUAS AGULHAS E UMA MANGUEIRA				
0015	021858	BOLA BEACH DE VOLLEY DE PRAIA,	UN	10,0000	112,0000	1.120,00
0016	021971	BOLA FUTS RX 500 XXI	UN	24,0000	122,0000	2.928,00
		Especificação: GOMOS:6 LAMINADO : PU CAMADA INTERNA : EVACEL				
0017	021972	BOLA FUTS RX 200 R3	UN	10,0000	122,0000	1.220,00
		Especificação: GOMOS: 6 LAMINADO: PU CONTRUÇÃO : ULTRA FUSION CAMADA: EVACEL				
0018	021973	TROFEU SKATE 7701/ 4526 30 CM	UN	10,0000	79,0000	790,00
		Especificação: TROFEU TAÇA CONFECIONADO EM POLIPROPILENO MEDIDA : 30 CM				
0019	021974	CAMISA JOGO PLACAR	UN	20,0000	55,0000	1.100,00
		Especificação: COMPOSIÇÃO: 100% POLIESTER GOLA: CARECA MANGA: CURTA				
0020	021976	TROFEU DE CORRIDA DE RUA	UN	10,0000	105,0000	1.050,00
		Especificação: ALTURA: 51 CM COMPRIMENTO: 15 CM LARGURA : 15 CM				
0021	021977	REDE DE PETECA 4 LONA LAZER OFICIAL 7,50X0,50	UN	1,0000	159,0000	159,00
		Especificação: REDE PETECA 4 LONAS, MODELO POPULAR 7,50 COMP POR 0,50 CCM				
0022	021979	TROFEUS DE FUT VOLEI	UN	12,0000	205,0000	2.460,00
		Especificação: COMPOSIÇÃO: 95% PESO:630G ALTURA: 51CM ESTATUETA:VOLEI				
0023	021981	TROFEU CICLISTA	UN	10,0000	142,0000	1.420,00
		Especificação: : DOURADO, PRATA E BRONZE ESTATUETA: BICICLETA				
0024	021982	MEDALHA CICLISTA	UN	100,0000	13,0000	1.300,00



UF: MG
Município: VARGEM BONITA
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 03/05/2023 10:36:10
Folha: 1

COMPRA DIRETA
RESULTADO DO JULGAMENTO

Número: 000007 - 2023 Data: 03/05/2023 Cotação: 000069 / 2023
Tipo Compra: Tipo Apuração: Menor Preço - Item
Finalidade: 00910 - NECESSIDADE DE AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO

Fornecedor: **004263 - CASA DOS CRAQUES COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA**

Item	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00007	018491	REDE DE CAMPO	UN	4,0000	162,0000	648,00
00021	021977	REDE DE PETECA 4 LONA LAZER OFICIAL 7,50X0,50	UN	1,0000	149,0000	149,00

Marca: **Total do Fornecedor: 797,00**

Fornecedor: **004264 - SOCCER COMERCIO DE ARTIGOS E ESPORTIVOS LTDA**

Item	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00001	000886	BOLA OFICIAL DE FUTEBOL DE CAMPO.	UN	30,0000	149,9900	4.499,70
00002	002378	BOLA BASQUETE	UN	3,0000	79,9900	239,97
00003	014449	CALÇÃO ZORO LISO	UN	20,0000	24,9900	499,80
00004	017972	FAIXA DE CAPITÃO COM TECIDO ELASTICO.	UN	4,0000	14,9900	59,96
00005	018277	BERMUDA EM ELANCA 100% POLIÉSTER	UN	2,0000	99,9900	199,98
00006	018483	CAMISA GOLEIRO	UN	2,0000	79,9900	159,98
00009	018503	MEIÃO DE FUTEBOL ADULTO MASCULINO	UN	20,0000	19,9900	399,80
00010	021811	BOLA VOLEY	UN	12,0000	139,9900	1.679,88
00011	021813	BOLA DE VOLEY INFANTIL MIRIM VL 2000 5.5	UNIT	10,0000	139,9900	1.399,90
00012	021814	BOLA FUTVOLEY	UN	10,0000	289,9900	2.899,90
00013	021826	REDE DE VOLEY	UN	7,0000	139,9900	979,93
00014	021851	BOMBA DE ENCHER BOLA.	UN	10,0000	49,9900	499,90



UF: MG
Município: VARGEM BONITA
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 03/05/2023 10:36:10
Folha: 2

COMPRA DIRETA
RESULTADO DO JULGAMENTO

Número:	000007 - 2023	Data:	03/05/2023	Cotação: 000069 / 2023		
Tipo Compra:				Tipo Apuração: Menor Preço - Item		
Finalidade:	00910 - NECESSIDADE DE AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO					
Objeto:	AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO					
Marca:						
00015 021858	BOLA BEACH DE VOLLEY DE PRAIA,	UN	10,0000	109,9900	1.099,90	
Marca:						
00016 021971	BOLA FUTS RX 500 XXI	UN	24,0000	119,9900	2.879,76	
Marca:						
00017 021972	BOLA FUTS RX 200 R3	UN	10,0000	119,9900	1.199,90	
Marca:						
00018 021973	TROFEU SKATE 7701/ 4526 30 CM	UN	10,0000	74,9900	749,90	
Marca:						
00019 021974	CAMISA JOGO PLACAR	UN	20,0000	49,9900	999,80	
Marca:						
00020 021976	TROFEU DE CORRIDA DE RUA	UN	10,0000	99,9900	999,90	
Marca:						
00022 021979	TROFEUS DE FUT VOLEI	UN	12,0000	199,9900	2.399,88	
Marca:						
00023 021981	TROFEU CICLISTA	UN	10,0000	139,9900	1.399,90	
Marca:						
00024 021982	MEDALHA CICLISTA	UN	100,0000	11,9900	1.199,00	
Marca:						
00025 022097	LUVA DE GOLEIRO	PAR	6,0000	149,9900	899,94	
Marca:						
00026 022098	COLETE DUPLA FACE AZUL/ VERMELHO	UN	34,0000	24,9900	849,66	
Marca:						
00027 022099	REDE FUTS.SIMPLES	PAR	5,0000	189,9900	949,95	
Marca:						
00028 022100	BOLSA TERMICA MASSAGISTA	UN	3,0000	109,9900	329,97	
Marca:						
00029 022101	TROFEU DE VOLEY	UN	12,0000	199,9900	2.399,88	
Marca:						
				Total do Fornecedor:	31.876,00	
Fornecedor: 004265 - PRATIK COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA						
Item	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00008	018497	BOLSA PARA FARDAMENTO..	UN	1,0000	55,0000	55,00



UF: MG
Município: VARGEM BONITA
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 03/05/2023 10:36:11
Folha: 3

COMPRA DIRETA
RESULTADO DO JULGAMENTO

Número: 000007 - 2023 Data: 03/05/2023 Cotação: 000069 / 2023
Tipo Compra: Tipo Apuração: Menor Preço - Item
Finalidade: 00910 - NECESSIDADE DE AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO
Marca:

Total do Fornecedor: 55,00

Total Geral: 32.728,04

Observações: PESQUISA DE MERCADO FEITA POR: ANA BEATRIZ LOPES E SILVA - ASSISTENTE TÉCNICO ADM. COORDENAÇÃO
ÓRGÃO REQUISITANTE: SECRETARIA M. DE CULTURA E ESPORTE
LOCAL DE ENTREGA: PRAÇA DOMINGOS SOARES VILELA, S/N, CENTRO
RESPONSÁVEL PELA FISCALIZAÇÃO DO CONTRATO: CLAUDIA REIS DA SILVA - SECRETÁRIA M. DE CULTURA E ESPORTE
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.1102.27.812.0224.2076.3.3.90.30.00
FICHA: 573
FONTE DE RECURSO: 1.500.000

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.11.02.27.812.0224.2076.3.3.90.31.00
FICHA: 574
FONTE DE RECURSO: 1.500.000

ANA BEATRIZ LOPES E SILVA
ASSISTENTE TÉCNICO ADM. COORDENAÇÃO



PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM BONITA – M.G.
Av. São Paulo nº 83 – Centro – CEP 37.922-000 – CNPJ 16.788.309/0001-28
Tel/Fax: (37) 3435-1163 – e-mail: licitacao@vargembonita.mg.gov.br

PREVISÃO DE RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS

Examinando as dotações constantes do orçamento fiscal vigente para o exercício corrente, e levando-se em conta as operações que se pretendem realizar **Aquisição de Material Esportivo**, somos de parecer que existe dotação específica para atender ao objeto do processo em referência cuja rubrica(s) transcrevemos a seguir:

FICHA: **573**

FONTE: **1.500.000.0000**

DOTAÇÃO: **02.11.02.27.812.0224.2076.3.3.90.30.00 – Material de Consumo**

FICHA: **574**

FONTE: **1.500.000.0000**

DOTAÇÃO: **02.11.02.27.812.0224.2076.3.3.90.31.00 – Premiação Cultural, Artística, Científica e Desportiva**

Vargem Bonita, 03 de maio de 2023

Lidcleý do Nascimento Leão
Contador